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Niezachwiana wiara w zwycięstwo narodów 
zjednoczonych w Pakcie Trzech Mocarstw.

Minister spraw zagrań. Rzeszy Ribbenłrop, Mussolini i Shigemitsu 
przemawiali z okazji trzeciej rocznicy zawarcia Paktu Trzech.

Berlin, 28 -września. Z okazji roonlcy ao- 
warcla Paktu Trzech Mocarstw minister 
opraw zagranicznych Rzeszy von Rlbben- 
trop wygłosił przez radjo mowę do noro, 
dów mocarstw Paktu Trzech.

Mowa brzmiała następująco:
„Narody, które przed równo trzema la

tami zjednoczyły sią w Pakcie Trzech Mo
carstw, zdawały sobie jasno sprawą, że za
wierają w ten sposób święte przymierze, 
oznaczające najwyższe zobowiązanie i że 
pewnego dnia może ono ich postawić w 
obliczu najwyższego bojowego wysiłku.
W  Europie Niemcy I Włochy, stłoczone na ciasnej przestrzeni, nie 
były w stanie wyżywić w wystarczającej mierze swej narastającej 
ludności, a w Azji Wschodniej w takiej samej sytuacji znalazła się 
Japonja, której naród nie był w stanie wyżyć na swem państwie 

wyspiarskiem.
europejskiej na rynkach łwloto-Nie może ulegać żadnej wątpliwości, że 

odnośnie do tych uprawnionych roszczeń 
narodów nieposiadających, przy pewnej 
dozie dobrej woli byle możliwe jakieś wy
równanie z państwami, obfitująoemi w do
bra materialne, posiadająccmi na własność 
lub opanowuj ącemi jatko swą sferą intey 
resów łącznie prawie ’/« powierzchni kuli 
ziemskiej.

Lecz wszelkie perswazje i wysiłki nie po
siadających narodów celem doprowadzenia 
do pokojowego rozwiązania w stosunku 
do posiadających, które dokonano w ciągu 
lat, były daremne. Stale Anglja, Ameryka, 
a następnie i Unja Sowiecka przeciwsta
w iały cię tego rodzaju dążeniom, innemi 
słowy narody, obficie wyposażone we 
wszelkie dobra materialne tej ziemi, wzglę
dnie dysponujące copajmniej takiemi ob
szarami, jakie skutkiem ich niesłychanej 
wielkości nie mogły zaludnić ani też zago
spodarować i odpowiednio wykorzystać i 
które dlatego dziś jeszcze częściowo zupeł
nie leżą odłogiem tak. iż żadnej korzyści 
z nich niema. U podłoża takiego postępo
wania znajdował egoizm, nieżyczliwość i 
brutalne dążenie do opanowania obcych 
krajów i narodów, a wiąc najczystszej wo
dy .imperializm i to w najgorszej jego po
staci. W ten sposób doszło do dzisiejszego 
gigantycznego zmagania, które bądzie de- 
cydującem dla przyszłości na szereg poko
leń państw sprzymierzonych w Pakcie 
Trzech. ' .

Podczas gdy na wschodzie na obszarach. 
Da których Anglja i Ameryka nie mają nic 
do szukania ani z punktu widzenia geogra
ficznego ani też etnicznego, gwałtem zamie
rza się przeszkodzić Japonji w organizowa
niu niezbędnego nowego ustroju, na na
szym starym kontynencie znowu Anglja 
i  Ameryka z jednej strony i Rosja z dru
giej strony wspólnie — a każdy znowu z 
egoistycznych pobudek sam dla siebie — 
cucą zdobyć Europę, to znaczy wiąc, iż 
owo trzy mocarstwa, które i tak już kon
trolują większą cześć powierzchni ziemi, 
zamierzają — bez osiągnięcia jakiejkolwiek 
korzyści dla swych narodów z czystej żą
dzy władzy i pieniądza dla swych panują
cych warstw zdobyć dodatkowo jeszcze 
nasz kontynent europejski. Tego rodzaju 
żądze zdobywania ubiera sie ładnie w róż
nego rodzaju frazesy o oswobodzeniu na
rodów europejskich i uszczęśliwieniu na
szego kontynentu zdobyczami demokracyj. 
Prawdziwym zamiarem jednakowoż jest je
dynie opanowanie naszej części ziemi i ze
pchniecie jej ludności do roli niewolników. 
Do jakiego stopnia pozbawionemi skrupu
łów i niesłychanie ordynarne są ich zamia
ry i metody, w cyniczny sposób wyjaśnił, 
o czem dowiedzieliśmy sie na podstawie pe
wnego dokumentu, ostatnio jeden z dyplo
matów amerykańskich w Szwajcarii. — 
Oświadczył on:

„Obecna wojna stanowi nigdy nie 
nadarzającą się znowu okazją u- 
wolnienia amervkańsklego przemy- 
•łu eksportowego od konkurencji

Zgodnie z tern byt teł wysokim ool paktu, 
Jaki skłonił do Jego zawarcia narody Nie
miec, Włoch, Japonjł, Wągier, RumunJI, 
Słowacji, Bułgarjl I Chorwacji. Cei ten po
legał na zgłoszeniu swych praw życiowych 
tych narodów, potraktowanych niesprawie
dliwie przez historie oraz zabezpieczenie 
owych żywotnych potrzeb na przypadają
cych im obszarach wobec tych narodów, 
które panują na większej części naszej 
ziemi i prowadzą na niej wygodny i zbyt
kowny tryb życia.

na rynkach 
wych“.

Dlatego też pod pretekstem prowadzenia 
wojny a wojskowego punktu widzenia, trze
ba nalotami bombowemi doszceętnio roz
bić europejskie miasta przemysłowo i por
towe, a tern samem na długą metą wyeli
minować jo jako konkurentów. W ten spo
sób też najlepiej będzie można zlikwidować 
bezrobocie i trudności na polu społecznem, 
wobec których Ameryka niewątpliwie sta
nie ix> zakończeniu wojny. Innsml słowy, 
robotnicy europejscy skutkiem zniszczenia 
Uch warsztatów pracy, pozbawieni być ma- 
Ją wszelkiego zarobku, a tóm samem stać

Orędzie Mussoliniego do narodu włoskiego.
Rzym, 28 września. Z okazji rocznicy za

warcia Paktu Trzech wystosował Duce na
stępująco orędzie do narodu włoskiego:

„Uważam to za dobry omen, że poWTÓt 
mój do Wioch zbiega się z rocznicą podpi
sania Paktu Trzech, który nierozerwalnie 
połączył Włochy faszystowskie z Niemca
mi narodowo-socjalistycznemi i z państwem 
oesarza japońskiego.

„Rząd republlkańsko-faszyotowskl po
wziął postanowienie walczyć aż do ostate
cznego zwycięstwa pod znakiem wiązek II- 
ktorskich I to przy użyciu wszelkich sił, 
ożywiony tą wiarą, Jaka stało była w Ita- 
IJI. Epizod, wykonany przez kliką między
narodową. która połączyła sie z kilku 
zdrajcami, wywołał skutki, które zadecy
dują o dalszym przebiegu wojny, Włoohy 
były teraz bowiem ić możności wyobrazić 
sobie ruinę, jaka im zagrażała.

„Włochy republikańskb-faszystowekie

Sojusz osi trwa niewzruszenie.
Mowa japońskiego ministra spraw zagranicznych.

Tokio, 28 września. Minister spraw zagra- 
nicznych Shigemitsu wygłosił przez radjo 
mowę, którą zwrócił pod adresom Niemiec, 
jako odwzajemnienie się za mowę ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy von Ribben- 
tropa.

Shigemitsu na wstąpię stwierdził, że so
jusz osi, bez wzglądu na wypadki, mogące 
zajść, trwa niewzruszenie. Dla mocarstw 
osi, jak podkreślił minister dalej, obecna 
wojna nie jest niczem innem. jak walką, 
dyktowaną samoobroną. W deklaracjach 
przeciwników, dotyczących celów wojen
nych, Japonja upatruje potwierdzenie ich 
zamierzenia doprowadzenia do takie struk
tury świata, któraby umożliwiała im rzą
dzenie innemi narodami samowolnie oraz 
zniszczenie mocarstw osi, które przeciw
stawiły sią ich planom. Z togo powodu dzi
siejszy pamiętny dzień, jak podkreślił Szi- 
gemibsn, jest szczególną okazją dla Japo
nji do ponowienia swej silnej docytzji kon

elę mają najemnymi niewolnikami Intere
sów anglo-amerykańsko-kapltallstycznych, 
lub też bolszewickich. Jeżeli wiąo wrogowie 
-nasi w swej propagandzie podsuwają mo
carstwom Paktu Trzech dążenia imperia
listyczne, to tego rodzaju propagandą nie
zbicie utrąca następujący fakt: po jednej 
stronie mocarstwa Paktu Trzech bez do
statecznego obszaru walczą o swój byt, 
a po drugiej stronie nasi przeciwnicy, pa
nujący nad potążnomi obszarami, a usiłu
jący odebrać mocarstwom Paktu Trzech 
ich niewystarczającego obszaru życiowego 
wraz zamierzający narody ich uczynić nie
wolnikami, .

Pomówienie, jakoby mocarstwa Paktu 
Trzech zamierzały opanować świat, jest 
wiąc jednem z najgłupęaych kłamstw pro
pagandowych. jakie kiedykolwiek wymy
ślono.

Nie mocarstwa Paktu Triach, olo 
wyłączni* Anglja, Am* ryk* I Rosja 
dążą do panowania nad światem.

Kiedy Stalin w lecie 1941 r. skoncentrował 
uwoje siły do przygotowywanego od.20-tu 
lat pochodu zdobywczego przeciwko Euro
pie, wówczas Fiihrer — jak to wtedy wie
dzieliśmy już z całą pewnością i jak od te
go czasu nieustannie ponownie było po
twierdzane w zeznaniach wziętych do nie
woli oficerów rosyjskich — uprzedził go za- 
ledwo o kilka tygodni i odparł falą ataku 
bolszewickiego. Bez wzglądu na podsteony 
charakter, jaki posiadał ten zamiar Sta
lina zdobycia Europy po zawarciu umów 
niemiecko-oowieckich, to jednak sama ta

wyrnażą ze swej historii te dnie upokorze
nia i krwią swą> przekreślą tą hańbą, jaką 
zamierzał wnieść zwyrodniały monarcha 
do tradycyj i pełnej chwały przeszłości 
swego kraju. Wojska włoskie wspólnie z 
wojskami nlemleckleml I Japońskleml o- 
swohodzą świat od buty międzynarodowej, 
która nie przebiera w żadnych środkach, a 
przedewszyatkiem nie zraża sią popełnie
niem zdrady w tym celu, aby wywołać za
mieszanie miedzy wszysfckiemi narodami i 
ich tradycjami.

Niemieccy I japońscy towarzysze broni 
mogą być pewni, że Włochy republikańsko, 
faszystowskie dotrzymają Paktu Trzech z 
tą samą sumiennością i z tą samą wiarą, 
jaka ożywiała Włochy w ubiegłych tbzech 
latach. Taka jest wola bojowników fron
towych, którzy na tyt* polach bitew’ prze
lewali swa krew za wspólne ideały trzech 
tych narodów.

tynuowania wspólnej walki aż do zwycię
stwa. Celem, do którego zdąża Japonja, 
jest urzeczywistnienie sprawiedliwości w 
Azji Wschodniej, gwarantującej zapewnie
nie wszystkim narodom i ludom Wielkiej 
Azji Wschodniej pokoju i dobrobytu. Fakt, 
Iż Japonja broni swojego prawa do życia, 
oznacza równocześnie, że tern samem 
Wschodnia Azja będzie uwolniona od wła
dztwa I wyzysku ze etrony Anglji I Ame
ryki.

Chiny, jak oświadczył dalej Shigemitsu, 
muszą być uwolniono od jarzma angielsko- 
amerykańskiego, a Syjam ma sią dalej 
rozwijać, jako silne, suwerenne i niezależne 
państwo. Również Burma, Filipiny i Indje 
mają prawo do .iepodległości. W końcu 
Shigemitsu podkreślił, iż nie może z więk
szym naciskiem podnieść, jak absolutnie 
koniecznem dla wszystkich narodów i lu
dów azjatyckich jest wygranie obecnej 
wojny i tern samem zabezpieczeni* ich pra
wu do życia.

myśl stanowiła pod pewnym wzglądem dal
sze konsekwentne dążenie do zrealizowani* 
starych panslawistyijznych rojeń ekspan- 
zyjnych.

Przy pomocy bolszewickiego świato
poglądu z jednej, o dywlzyj pancer
nych z drugiej strony, miał nasz 
stary kontynent zostać wcielony 
przy użyciu najbardziej brutalnej 
przemocy do ZwHzku republik so

wieckich.
Niemieckie siły zbrojne przeciwstawiły 
tym dążeniom wał z żelaza i stali i ni* 
wcześniej wypuszczą broń z rąki, aż nie
bezpieczeństwo bolszewickie zostanie ras 
na zawsze zażegnano wobec Europy. Fakt, 
że także Ameryka, a przcdewszywt.kiein 
Anglja popiera dziś te ataki bolszewickie 
przeciwko Europie, a tern samem w wypad
ku sukcesu dąży do stworzenia takiej sy
tuacji w Europie, którn dla mej samo] 
równałaby sią katastrofie, zostanie pewne
go dnia określona jako groteska w lnstorji 
świata. Przyjdzl* czas, te Ich własno naro
dy dojdą Jeszcze raz do zrozumienia, to 
tylko Niemcy I Ich sprzynrterzertcy uchro
niły Europę, a temsamem I to właśnie na
rody przed taką, Jedyną w dziejach, kata
strofą. W odniesieniu do dzisiejszych cia
sno myślących i krótkowzrocznych rządów 
w Anglji i Ameryce da sią ziisńisować tyl
ko jedno hasło. zapowiedziano przez l  uhre- 
ra: walka i tylko walka aż do zupełnie ja 
snego rozstrzygnięcia.

(Dokończenie na Uronię !-«<«//

Niemcy respektują neutralność
państwa watykańskiego.

Berlin, 28 września. Urzędowokomunłku- 
ją: Od chwili wkroczenia wojsk niemie
ckich do Rzymu, propaganda aljancka sto
ra sią wszelkiego rodzaju zmyslonenu 
wiadomościami przedstawić Miasto waty
kańskie i jego mieszkańców jako ofiary 
niemieckich gwałtów, W ten sposób propa
ganda ta stara sią oczernić niemieckie siły 
zbrojne i niemiecką polityką w oczach ka
tolików na całym Swiocie.. Usiłowania t* 
są bezskuteczne, Zroztiniiftloin jest, samo 
przez sią, że strona niemiecka respektuj* w 
całej pełni suwerenność i nietykalność 
państwa watykańskiego, a nioliozni żołnie
rze niemieccy, znajdujący sią w Rzymie j e 
dynie celem utrzymania porządku publicz
nego, zachowują sią zgodnie z toni.

Uznanie nowego rządu
faszystowskiego przez Japonią.

Tokio, 28 września. Rząd japoński dziś 
przedpołudniem o godz. 11 na spocjalnera 
posiedzeniu uznał nowy faszystowsko re
publikański rząd Włoch pod przewod
nictwem Mussoliniego.

Uznanie nowego włoskiego rządu faszy- 
stowsko-republi kańskiego z Mussolinim na 
czele uważa sią w tutejszych kolach poli
tycznych za krok logiczny, podjęty przez 
rząd japoński, który uzuanie to wykonał 
w ściąłem porozumieniu z Niemcami. W dal
szym ciągu podkreśla sie, że jest to szcze
gólnie znamienne, że zdarzenie <o zbiega się 
z rocznicą zawarcia Paktu Trzech mo
carstw. W ten sposób nietylko wobeo na
rodów zaliczających sią do togo paktu, 
ale toż wobec całego świata demonstruj* 
sią na nowo, że wiązy istuiejąec pomiędzy 
narodami związanymi tym paktem, orni 
wspólność ich przyszłości jest dzisiaj ści
ślejsza, aniżeli kiedykolwiek.

Jak podają tutejsze koła polityczno, mo
żna sią liczyć z tern, iż wkrótce również po
zostałe sprzymierzono państwa Wielkiej 
Azji Wschodniej uznają nowy faszysto 
wskosrcpublikański rząd włoski.
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Trzecia rocznica zawarciaPaktuTrzech
(Dokończenie «  (trony l-ett/).

Csego zresztą Europa mnie »lę spodzie
wa 4 po Anglikach I Amerykanach, klaty, 
ornym przykładom są Włochy. Pomimo 
bezursyktailnej w historii niskiej propo
zycji zdrajców włoskich, oks króla, eks- 
następcy tronu, Badoglia i towarzyszy 
zwróceniu ^karabinów włoskich w ciutru 
mocy po stronic Angljl i Ameryki przeciw
ko własnemu sprzymierzeńcowi, pomimo 
propozycji pomocy w oprawie obcięcia 
wojsk niemieckich w południowych Wło
szech, pomimo propozycji wydania Musso- 
liniego i innych dalszych, pozbawionych 
honorni projektów, nieprzyjaciele wysunęli 
wobec zdrajców żądanie „bezwarunkowej 
kapitulnej?*. Skoro jednak ta tchórzliwa 
klika' zdrajców nawet to zaakceptowała, 
obecnie przeciwnicy całkiem otwarcie pro

Mussolini Jako jedną z pierwszych swoich czynności złożył o- 
świadczenie, że Pakt Trzech w dalszym ciągu obowiązuje także 
w stosunku do Włoch i że faszystowskie, republikańskie Włochy 
będą stały znowu ramię przy ramieniu z innymi sprzymierzonymi

w walce przeciwko wspólnym wrogom.
Sądzę, żo fakt, że właśnie dzisiaj, w rocz

nice naszego paktu Mussolini powrócił do 
.Włoch i odbywa pierwszo posiedzenie fa- 
szystiowsko-republikańskiego rządu Włoch, 
będzie stanowił szczęśliwy omen na iirzy- 
«złość. Dziś, w 3-clą rocznicą zawarcia Pa- 
ktu Trzech, możemy stwierdzić, łs pakt ten 
zdał pomyślny egzamin w każdym kierun
ku. Sojusz, który pierwotnie pomyślany był 
jako ostrzeżenie pod adresem prezydenta 
Rooaevelta w kierunku ale przeciwstawia
nia sie życiowym prawom nieobfifcują- 
cych w dobra esiemskie narodów, dzięki 
przyłączeniu się Ameryki do wojny, stął 
sie symbolem tej walki wyzwoleńczej (11'a 
tych narodów.

Pod tym symbolem wszystkie sprzy
mierzone z n>m narody stały się je
dną wspólnotą wojenną, zespoloną

z sobą na śmierć I życie, z
Tak było w przeszłości i tak też ma być 
w przyszłości. Mamy już poza sobą twardy 
rok wojenny, rok ciężkich walk, w czasie 
których możemy się pochlubić poważnomi 
sukcesami, ale w których nie brakło ta 
kże porażek, jak to jest aż nadto naturalne 
w tak gigantycznej walce, toczonej na 
przestrzeniach skali światowej. Tego ro
dzaju częściowe sukcesy skłoniły naszych 
przeciwników od pewnego czasu do przej
ścia na. metody proklamowania, przy uży
ciu wszelkich środków propagandowych, 
swojego rzekomo nadchodzącego zwycię
stwa. Co więcej, głoszą oni jakoby już je

„Pakt ładu i wspólnych 
interesów".

BerHn, 28 września. W rocznicę podpisa
nia Paktu Trzech Mocarstw przez Niemcy, 
Japonję i Włochy, prasa niemiecka pod
kreśla, iż pakt ten w ciągu ubiegłych 3-ch 
lat wykazał swą stałość i niewzruszalną 
wartość.

Celem Paktu Trzech Mocarstw było 
i jest — jak podkreśla „Deutsche Allgemci- 
ne Zeltung" — zapewnienie wszystkim na
rodom nalożncgo im miejsca, jako warun
ku trwałego pokoju. Zmiesrza on do do
brobytu j tem samom jest paktem ładu 
i wspólnych interesów. „Dzisiaj, w czasie 
wojennym, jest, on paktem wspólnego pro
wadzeniu wojny, a w czasie przyszłego po
koju będzie on paktem wzajemnego popie
rania, zwłaszcza też na polu gospodar- 
czem".

Angija a los małych narodów.
Sztokholm, 28 września. Z doniesienia, że 

Angija i Związek Sowiecki uzgodniły po
gląd nieznwicrania z innymi sprzymierzeń
cami euroiujskiini przez oRtos wojny żad
nych układów dotyczących spruw powojen
nych, wynika dla rządów emigracyjnych 
smutne zrozumienie, że zostały one wyda
no piv.cz Auglję bolszewikom na tup ich 
planów mocarstwowych. Eden zakomuni
kował tirość tej ugody Izbie Gmin, oświad
czył on przytem, że szef emigracji czeskiej, 
Benesz, zrezygnował z zamiaru wyjazdu do 
Moskwy, celem rokowania tam w sprawie 
ukałdn ze Związkiem Sowieckim, a to po 
otnzymaniu informaoyj o porozumieniu 
między Edonom i Molotowom. Dla tak zwa
nych małych narodów niema już więc żad
nej możliwości uniknięcia w drodzo ja
kichś gwarancyj traktatowych z Anglją 
wpadnięcia w sieć bolszewickich interesów 
mocarstwowych na wypadek ewentualnego 
zwycięstwa aliantów. W ten eposów te rzą
dy, które zaufawszy Angl.il, przystąpiły do 
Wojny przeciwko Niemcom, zostały bez 
skrupułów poświęcone n» rzez nljansu an- 
giełsto-BOwieckiego.

Znaczki żałobne z okazji zgonu 
króla Borysa.

Sofja, 28 wrzośnia. Bułgarska dyrekcja 
poefct z okazji zgonu króla Borysa III. 
wypuści w dniu 15 października sorję ża
łobnych znaczków. Znaczki te będą posia
dały duży format i opatrzone będą warto
ścią! jedna, dwie, eztery, pięć i siedem le 
wów. Zostaną wydane jodu a przeliczona 
1 jedna nieprzeliczona serjapo 500.000 sztuk, 
a pO zatem 100.000 seryj blokowych warto
ści po 100 lewów.

klamują konfiskatą włoskich posiadłości w 
Afryce, a w częściowo jawnej, częściowo 
nawet ukrytej formie głoszą poćwiartowa
nie samych Włoch. Zdrajców zaś trzymają 
w niewoli, której poniżających warunków 
trudnoby było nawet powiększyć. To Jest 
klasyczny los zdrajców, a równocześnie do
wód. jakich skutków powinien oczekiwać 
naród, który sądzi, żo w tej wojnie o byt 
lub niebyt może zaufać jakimkolwiek in; 
nym czynnikom, jak tylko swojej własnej 
sile oraz sile swoich sojuszników.

Tymczasem także Duce Włoch po swojem 
uwolnieniu ujął losy swego kraju ponow
nie w sw® silne rące. Rządy sprzymierzone 
w Pakcie Trzech powitały ten szczęśliwy 
zwrot z entuzjazmem i najwyższem zado
woleniem.

uzyskali. Mówi sie 0 przechadzce do Euro
py, o marszu na Berlin. Mówi sie o zniesie
niu narodowego socjalizmu i faszyzmu, o 
wytępieniu narodu niemieckiegi i jego 
sprzymierzeńców. Mówi sie o koncentrycz
nym ataku na Japonję, o atomizaoji mo
carstwa japońskiego, o ukaraniu rzekomo 
winnych za wybuch wojny, o organizacji 
obszarów, jakie powinny być zdobyte, o 
wychowaniu motodami karnemi pokona
nych narodów i wielu innyoh nonsensaoh. _____  „ ___, __ _________ .
Gdyby tego rodzaju głosów nie słyszało natyzmem na wałach obronnych Europy, 

Ani bolszewicy, ani też Angio-Amerykanie nigdy nie zdobędą 
Europy, a Azja Wschodnia nigdy nie zostanie wydarta Japonji.
Wielki duch bojowy naszych żołnierzy 

zarówno na lądzie, jak i na morzu i w po
wietrzu również w przyszłych walkach bę
dzie raczej decydującym. Wojska nasze sta
le na nowo atakować będą przeciwnika, 
gdzie tylko będą go mogły dosięgnąć, za
dając mu tak dotkliwo klęski, iż pewnego 
dnia ostatecznie będzie miał dosyć wojny, 
przez niego wywołanej. Wtedy nadejdzie 
koniec tej zaciętej i ciężkiej walki o nasz 
los i wówczas mocarstwa Paktu Trzech 
będą w możności wprowadzić togo rodzaju 
nowy ład, któryby usprawiedliwiał ofiary 
krwi, złożone na pobojowiskach walki, oraz 
na heroicznym froncie krajowym, oraz za
pewnią narodom przyszłość pod znakiem 
wolności i szczęścia. O tem, że to zwycię
stwo naszego oręża Istotnie nadejdzie, Je
steśmy głęboko przekonani. Dzisiaj wszak

Ataki sowieckie odparowano 
energicznomi kontratakami.

Berlin, 28 września. Naczelne komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 27 wrze-
ćlt I*B s

Na przyczółku mostowym rzoW Kubań 
lokalne ataki bolszewików nie daty żadnego 
wyniku. Grupy nieprzyjacielskie, ponownie 
wysadzone na ląd poza frontem, starto. Na 
południowy wschód od Zagoroża nieprzy
jaciel zaatakował znecznomi siłami piecho
ty  1 czołgów, wspleraneml przez samoloty 
bojowe. Mlojsca, gdzie bolszewicy w kilku 
punktach zdołali uzyskać lokalne włama
nia, zostały za ryg l ewa ne. Z rozmachem 
prowadzone własne przeciwnatarcia miały 
skuteczny przebieg. Jedna z dywizyj pan
cernych zniszczyła przytem w wypadzie na 
rejony bolszewickich pozycyj przygoto
wawczych 11 czołgów i 62 działa. Ciężkie 
walki sa Jeszcze w toku.

Od kolana Dniepru aż do ujścia Prypecl 
nieprzyjaciel usiłował wczoraj znowu w II- 
cznych miejscach przekroczyć Dniepr. Gru
py holowe, które przeważnie przeprawiły 
się podczas ciemności, dzięki natychmiast 
podjętym kontrwypadom zniszczono, albo 
odrzucono I stłoczono na bardzo ciasnej

przestrzeni.

Zmiany w gabinecie angielskim.
Sztokholm, 28 września. Zgon kanclerza 

gknrbu Sir Kingsley Wooda wywołał w 
swych skutkach ważne zmiany w gabine
cie angielskim. Nazwiska osobistości, które 
zmieniają swe stanowisko względnie na uo- 
wo wchodzą w skład rządu, wskazują, żo 
dalszo kluczowe pozycje gabinotu obsadzo
no zostały przez wytrawnych konserwatyw
nych imperjalistów, którzy Churchillowi 
są potrzebni do dalszej polityki wojennej. 
Naatępcą Sir Kingsley Wooda zamianowa
no Sir John Andersona, dotychczasowego 
lorda prezydenta tajnej rady, który pozo- 
stajo nadal członkiem gabinetu wojennego. 
Andersom j&wt zaufanym przyjacielem 
Churchilla, który zdobył sobie smutną, sła
wę wskutek rygorystycznej swej polityki 
poparcia w stosunku do Iudyj. Skoro on 
obecnie obejmuje urząd kanclerza skarbu, 
to Churchill może liczyć na to, że będzie 
w nim miał poplecznika, który bee naj
mniejszych skrupułów oraz według prawi
deł reakcji w dalszym ciągu prowadzić bę-

daie bardzo jednostronną politykę podat
ków i pożyczek wojennych. Jako kandyda
ta na ton urząd kanclerza skarbu uważano 
właściwie miniatira spraw wewnętrznych 
Morrisoma.

Następcą Andersona na stanowisku lor
da prezydenta został znstępca prwmjera 
C. R. Attlee, który zatrzymnjo również do
tychczasowo swe funkcje. Szczególnie zna
mienny jost po wrót lorda Beavcrbrooka 
do gabinetu w charakterze lorda strażnika 
pieczęci, który półtora roku temu utrąco
ny został przez Churchilla z powodu abso
lutnej swej niezdolności. Dotychczasowy 
lord strażnik pieczęci, lord Oramborne, 0- 
bejrauje ministerstwo dominjów i równo
cześnie prezydenturę Izby lordów. Mini
strem zamianowany został wreszcie jeszcze 
ńarlamentaryczny podsekretarz stanu w 
Foreign Office, Richard Law, któremu po- 
ruczono specjalne zadanie wspomagania 
ministra spraw zagranicznych Antony Ede- 
na w sprawach jego urzędu. Równocześnie

sie istotaiie codaiennio w propagandzie 
przeciwników, wówczas nie możnaby uwie
rzyć, że nasi przeciwnicy mają odwagę 
pracować przy pomocy takich bezczelnych 
oszustw*

W każdym bądź razie chciałbym tutaj 
w odniesieniu do narodu niemieckiego, któ
ry na swych barkach dźwiga główny cię
żar tego gigantycznego boju, stwierdzić je
dno, a jestem pewny, iż odnosi sie to w 
głównej mierze również do innych naro
dów sprzymierzonych w Pakcie Trzech — 
a mianowicie, iż tego rodzaju zarówno bu
tna Jak I bezczelnie głupia propaganda 
przeciwników pada u nas na zupełnie nie
podatny grunt Narody nasze wiedzą dzi
siaj, o oo chodzi w obecnej wojnie i czego 
mogłyby się spodziewać w wypadku prze
granej. Dlatego są one twardo i w toku 
walki stały się jeszcze twardsze. Każdy 
sukces dla żołnierzy sprzymierzonych mo
carstw jest kamieniem węgielnym do osta
tecznego zwycięstwa, a im cięższą i hardziej 
zmienną staje się walka, tem zaciętsi i har
dziej zdecydowani sa oni, gotowi dla osta
tecznego zwycięstwa poświęcić wszystko.

Prawie ćwiaró mlljarda ludzi narodów 
należących do Paktu Trzech gotowi są na
dal w Europie Jak i w Azji Wschodniej 
bronić do ostateczności swej ziemi ojczystej 
I dla wolności i przyszłości swsgo kraju po
święcić wszystko. Sądzę, iż przeciwnicy :ia 
sl jeszcze nie mają żadnego pojęcia o tem. 
do czego zdolnymi są naród niemiecki oraz 
sprzymierzone z niemi ludy, jakoteż z ja 
kiego rodzaju zdecydowaniem i niewzru
szoną wiarą w zwycięstwo stają oni w obli
czu przyszłych walk. Chociażby nas cze
kała jeszcze niejedna zaoięta walka, o jed
nam możemy być przekonani, a mianowicie, 
iż żołnierze nasi w pełni łwladomóśei swej 
siły I Indywidualnej przewagi nad przeciw
nikiem walczyć będą z bezprzykładnym fa
natyzmem na walach

że w 3-cią rocznicę Paktu Trzech Mocarstw 
pragniemy, przepełnieni dumą, przypom
nieć niezrównane bohaterskie czyny na
szych wojsk na lądzie, na morzu i w po
wietrzu. oraz skupić eie ponownie z uczu
ciem dzietności i wierności dookoła naszego 
Fiihrera, wytężając wszystkie siły dla zwy
cięstwa i przyszłości naszych narodów.

W zakończeniu pragnąłbym jeszezo wyra
zić w szczególny sposób moją wielką ra
dość i zadowolenie z powodu orędzi radjo- 
wyeh panów ministrów spraw zagranicz
nych mocarstw Paktu Trzech, które wła
śnie nadeszły do nas poprzez eter z Europy 
i Wschodniej Azji, Na wszystkie. zawar
te w nich przyjazne uczucia życzenia i po
zdrowienia dla Fiihrera i narodu niemiec
kiego niniejszem jaknajserdeczuiej odpo
wiadam".

Na środkowym odcinku frontu walki 
obronno trw ają z nlozmnlejszoną d la  w do
tychczasowych punktach ciężkości. Bolsze
wicy, którzy tutaj doprowadzili do walki 
częściowo nowo siły, ponieśli w uporczy
wych bitwach wysokie straty.

Na pozostałym frondo wschodnim dzień 
miał przebieg naogół spokojny.

Na froncie połudnlowo-włosklm nieprzy
jaciel prowadził w górach na północny- 
zachód I na północny-wschód od Salerno 
liczne ataki lokalne, które jednak załama
ły się wśród ciężkich strat nieprzyja
ciela. Na wschodnim odcinku nasze grupy 
bojowe, po zniszczeniu urządzeń komuni
kacyjnych, bez przeszkód zo strony nieprzy
jaciela, odsunęły dę na nowa pozycje.

Samoloty bojowa i nurkowa ciężko uszko
dziły na morzu Egojsklsm dwa kontrtorps- 
dowoe. zatopilw jeden otalek handlowy, 
a na drugim wielkim frachtowcu wznieciły 
pożar.

Pojedynczo nieprzyjacielskie samoloty 
nękające zrzuciły ubiegłej nocy kilka 
bomb na rejon Niemiec Zachodnich. Po 
wstały tylko nieznaczne szkody.

Bez złudzeń ooo

Berlin, 28 września. „Pakt Trzech Mocarstw*’ 
nie jest zwyczajnym dyplomatycznym instru
mentem sojuszniczym, lecz symholicznemi i prak
tycznemu ramami dla wszystkich państw i naro
dów na święcie, które życzą sobie pójść nową 
drogą i bynajmniej nic pragną stać się niewolni
czymi dodatkiem jakiejś żydowskiej światowej 
republiki rad“ — pisze „Vólkischer Beobachter** 
z okazji trzeciej rocznicy Paktu Trzech Mocarstw’. 
Dziennik podaje wojskowo-polityczny przegląd 
sytuacji z przed trzech lat i nazywa pakt ogar
niającą cały świat proklamacją zdecydowanej 
waoll przeforsowania i obrony przeciwko każde
mu przeciwnikowi rewolucji młodych potęg, 
przeciwko staremu socjalnemu, gospodarczemu i 
politycznemu systemowi świata.

Daisiaj, fromty są ostatecznie zarysowane i 
zaciągnięte pozycje do ostatecznej walki. Bolsze- 
wizm stanął otwarcie na czele pokrewnych sobie 
pod względem istoty plutokracyj, a Niemcy, 
wsparte przez dywizje Wojsk i ochotników kra
jów europejskich, dzięki błyskawicznej akcji, od
parowały grożący atak potęgi sowieckiej. Dzięki 
tej samej uprzedzającej taktyce Japonja była w 
możności przy pomocy straszliwych ciosów przez 
okres całego roku paraliżować anglo-amerykań- 
skie mocarstwa morskie na Pacyfiku. Natomiast 
co się tyczy Włoch, to dano im możność złoże
nia pośredniego dowodu słuszności koncepcji 
Paktu Trzech Mocarstw. Kapitulacja kliki Ba- 
doglia zdemaskowała w najbrutalniejszy sposób 
wszystkie chwiejne elementy w obozie rewolu
cji i pokazała, dokąd prowadzi w obecnej świa
towej walce każdy objaw słabości. W tej woj- | 
nie niema żadnych kompromisów ani żadnych 
okoliczności łagodzących, istnieje tylko zwycię
stwo lub zagłada, śmierć albo życia.

Przyszli historycy — jak podkreśla dziennik — 
nletylko wypowiedzą pogardę przyszłych pokoleń 
dla haniebnego wiarołomstwa, ale także dadzą 
wyraz swego zdumienia nad ogromem głupoty, 
mogącej przypuścić, że strona prowadząca wojnę 
może poprostu wyprzęgnąć z rydwanu wojenne
go, skoro trasa przestaje się jej podobać. Kto 
dzisiaj powodowany lenistwem myślenia lub 
tchórzostwem, żywi jeszcze złudzenia, iż będzie 
mógł przeprowadzić swój narodowy lub osobisty 
okręcik cało przez wzburzone fale świato
wej burzy, ten — jak kończy dziennik — 
wcześniej lub później będzie musiał gorzko za 
to odpokutować. Dziś trzeiia się zdecydować na 
„tak" albo „nie**, trzeciej ewentualności niema.

donoszą, żo obecnie urzędujący w Kairze 
minister, Australczyk R. T.. Casey, otrzy
mał tytuł ministra dla Bliskiego Wschodu. 
Również i Boaverbrook. Oramborne i Law 
należą do reprezentantów owego skrajnego 
imperializmu, któremu hołduje premjer 
sam. U Beaverbrooka nastawienie takie 
łączy się ze szczególnie sllnemi jego skłon
nościami pronmorykańskiemi.

Eisenhower szefem sztabu gen. 
Stanów Zjednoczonych?

Sztokholm, 28 września. „United Press" 
donosi z Waszyngtonu, żo w pewnej publi
kacji „Army and Nawy Register" mowa 
jest o tem, iż zapadło już postanowienie 
powierzania generałowi Marshallowi ąowe- 

o stanowiska i że generał Eisenhower be
zie prawdopodobnie następcą Marshalla

jako szef sztabu generalnego.

Niewiele pozostało
z francuskiej floty handlowej,
Vłchy, 38 września. Prezes Związku ma

rynarki handlowej Francji oświadczył w 
tych dniach, że franenaka marynarka han
dlowa obejmuje niewiele więcej, jak 48.000 
brt. tonażu. Przed wojna francuska mary
narka handlowa liczyła 3 miljeny brt. Na
wet, gdyby po wojnie zmuszono Anglików 
do oddania części statków, zrabowanych 
Francji, wówczas można liczyć eonajwyżoj 
na s<tnn 300.000 brt.

Samoloty aljanckie znowu
bombardowały miasto francuskie

Paryż, 28 września. Jak donosi agencja 
OFI, w dniu 24 września samoloty anglo- 
amerykańskie bombardowały miasto Beau- 
vais. Liczne domy mieszkalne, szkoła, oraz 
budynek ubezpieczeń spolocznych zostały 
zniszczone. Liczba śmiertelnych ofiar wy« 
nosi 21, ciężko rannych 35 oraz lekko ran
nych 175.

Rumunja wysyła aspirantów
oficerskich do Niemiec.

Bukareszt, 28 września. Rumuńskie min. 
sterstwo obrony kraju, celem dalszego wy
szkolenia — jak donosi dziennik urzędo
wy — wysyła do Rzeszy większą Mość wy
chowanków rumuńskich liceów wojskowych 
i rumuńskich szkół oficerskich. Po otrzy
maniu tęgo wyszkolenia, wychowankowie 
ci z chwilą swego powrotu do Rumunji bę
dą traktowani jako czołowi uczniowie swo
jego rocznika w szkołach rumuńskich.

Zwiększenie podstawy
wyżywienia Holandji.

Amsterdam, 28 września. Dzięki zamia
nie wielkich obszarów pastwisk na pola u- 
prawy jarzyn i zbóż, oraz dzięki silnemu 
ograniczeniu przeznaczonych dotychczas 
głównie na wywóz kultur cehulek kwiato
wych i kwiatów, zdołano znacznie zwięk
szyć w Holnndji ilość gruntów, przezna
czonych do zapewnienia wyżywienia mas.

Angl.il


Lotnictwo Japońskie zwalcza 
pewien konwój.

Tokio, 28 września. Z frontu na południo
wym Pacyfiku nadeszły raporty, że forma; 
cje bombowców japońskiej bron^ lotniczej 
zaatakowały w sobotą w rychłych godzi
nach porannych na wodach wysp Salomou- 
skich koło wyspy Scllakavella pewien kon
wój. Wskutflik pełnych trafień powstały 
silne pożary na dwóch wielkich transpor
towcach. Jedna maszyna japońska nie po
wróciła. tym samym dniu oraz w nie
dzielę inne formacje japońskiego lotnictwa 
m arynarki przeprowadziły ataki przeciw
ko aljanckim miejscom lądowania na pół
noc od Finachafcn na Nowej Gwinei, po
wodując tam ciężkie zniszczenia.

Japońska łódź podwodna
zatopiła aijancki krążownik.

Tokio, 28 września. Główna kwatera ce
sarska podała w poniedziałek do wiadomo
ści, że janońska łódź podwodna zatopiła 
na wschód od Nowych Hebrydów aUanclti 
krążownik, należący do klasy B.

Utarczka morska koło wybrzeża
pćłnocno-francuskiego.

Berlin. 38 września. W poniedzialok we 
wczetmych godzinach porannych doszło w 
rejonie morskim Fecamp do utarczki po
między jednostkami ubezpieezająeemi kon
woju niemieckiego a formacją brytyjskich 
ścigaczy. Według nndeszlych tu wiadomo
ści, kilka ścigaczy brytyjskich odnioslło 
ciężkie uszkodzenia.

Londyn potwierdza ■aa

Sztokholm, 28 września. Według doniesie
nia brytyjskiej służby informacyjnej poda
no w Londynie urzędowo do wiadomości, 
że wczesnym rankiem dnia 25 września do
szło do potyczki morskiej pomiędzy nie- 
mieckienii a angielskiemi ścigacznmi. Jak 
mówił komunikat brytyjski, w toku tej po
tyczki zatopiony zootał przez niemiecki 
ścigacz brytyjski trawler „Frano Tireur", 
który stal pod dowództwem komandora- 
poitłporucznika Grecn-Wooda.

Internowanie lotników brytyjskich 
w Turcji.

Sztokholm, 26 września. Agencja Reutera 
donosi ze Sydin, że na południe od miejsco
wości Sayrna internowano 15 lotników bry
tyjskich, którzy na dwóch bombowcach 
zmuszeni byli przymusowo lądować na wy
brzeżu tureckiem.

Z prac Międzynarodowego Czerwonego Krzyża.
Genewa, 28 wracania. Międzynarodowy

Czerwony Krzyż, posiadający »wą siedzibę 
w Genewie, wyda, sprawozdanie ze swej 
działalności, z którego m, i. wynika, że do
tychczas zdołano założyć 17,5 miljouów ak
tów personalnych jeńców wojennych i cy
wilnych osób, internowanych we wszyst
kich częściach świata. Założenie tej karto
teki. która w miarę trwania wojny coraz 
bardziej się powiększa, stanowi jedno z 
głównych zudań genewskiego Czerwonego 
Krzyża, ponieważ wszelkie dane i informa
cje muszą być szczegółowo zanotowane. 
Szczególne znaczenie dla tej pracy posiada 
oddział f otok o pi j, który fotograficznie u- 
trwaln wszystkie dokumenty i w którym 
dotychczas sporządzono już 1,3 miljona fo- 
tokopij.
Niezwykle rozszerzenie zakresu działalno
ści Międzyharodowego Czerwonego Krzy
ża na pięciu kontynentach spowodowało 
konieczność utworzenia specjalnego „od
działu dla baz komunikacyjnych-*, którego 
rozwój stale wzrasta. Oddział ten dzieli się 
na 10 pododdziałów, z których najglówniej- 
szemi są: pododdziały dla transportów 
morskich, dla linij lotniczych oraz dla ko
munikacji pocztowej, telegraficznej 1 tele
fonicznej. Szczególnie komunikacja mor
ska przybrała w ostatnich miesiącach nie
widziane dotychczas rozmiary. trrzytem l-

Przydział narzędzi i maszyn dla ogrodników.*
Kraków, 28 września. Wielką troską dla 

ogrodnika jest dziś zakup nowych, wzglę
dnie reparacja starych narzędzi i maszyn 
ogroduiazyoh, kotłów cieplarnianych itip. 
niezbędnych przedmiotów. Aby przyjść z 
pomocą właścicielom ogrodów i sadów, n- 
tworzono przy Rządzie Gen. Gub. (Główny 
Wydział Wyżywienia i Rolnictwa) specjal
ny oddział dla ogrodnictwa i uprawy wim 
nej latorośli. Zadaniem jego jest zakup i 
zarządzanie narzędziami i maszynami oraz 
dysponowanie znaczkami na żelazo. Roz
dział narzędzi i żelaza powierzono częścio
wo Centrali Rolniczej, częściowo zaś. fir
mie inż. Wiedmauh w Krakowie (Ostriug). 
Obie te instytucjo bezpośrednio otrzymują 
od wspomnianego oddziału znaczki na że
lazo oraz polecenie co do zakupu maszyn 
ogrodniczych i narzędzi w Rzeszy lub w 

I Gon. Gub.
Centrala Rolnicza rozdziela posiadano na 

składzie narzędzia i maszyny między swe 
filje okręgowe oraz koncesjonowane fir
my. Filje i firmy zaopatrują ogrodników 
bezpośrednio. Gdy ogrodnikowi potrzeba 
kotła cieplarnianego, pompy lub rury wo
dociągowej należy złożyć: a) wniosek (1 e- 
gzemplarz w języku niemieckim) z poda
niem wagi kontyngentu, stwierdzenie, czy 
uprawnienie na otrzymanie żelaza ma byó

lość towarów, przewożonych przez statki 
Czerwonego Krzyża, nieustannie się zwięk
sza. Chodzi tu przodewszysbkiem o przesył
ki dla jeńców wojennych i internowanych 
osób cywilnych, niezwykle liczne na linji 
północno-atlantyckiej. Celem podołania o- 
becnym potrzebom Czerwony Krzyż wy
najął dla swej służby 7-my parowiec, szwe
dzki statek handłowy „Pinu**. pełniący do
tychczas służbę na morzu Śródziemnem.

Delegacjo Międzynarodowego Czerwone
go Krzyża, nu całym świecie zmieniają się 
i wzrastają w tym samym stopniu, w ja 
kim przybierają na rozmiarach działania 
wojenne. Urzędowo przedstawicielstwa Mię
dzynarodowego Czerwonego Krzyża w 
Niemczech. Grecji i brytyjskich Indjaoh 
musiano w ostatnim czasie wzanocnić przez 
wysłanie pomocniczych delogacyj, celem 
doponiożenia głównym przedstawicielstwom 
komitetu genewskiego w tych krajach 
przy wykonywaniu ich działalności. Nowe 
przedstawicielstwa lub .ataie urzędowo de
legacje Czerwonego Krzyża utworzono w 
Bukareszcie, Sztokholmie, La 1 az. Monle- 
video i Honolulu. W ten sposob lwzba dc- 
legacyj na całym świecie wzrosłą tlo Jp. 
Z tego na Europę przypada 38, na Amerykę 
17, ua Afrykę 20, na Azję 19, na Australję 
i Oceanję 2.

wydane na G. G„ czy na dostawę z Rzeszy; 
czasu dostawy, celu zużycia i zaświadcze
nia nieodzowności inwestycji; b) zamówie
nie do fabryki w języku niemieckim z po
daniem dokładnego adresu (w dwóch e- 
gzemplarzach); o) świadectwo kwoty ra
chunku oraz zamówienie w trzech egzem
plarzach (tylko w przypadku konieczności 
przewozu narzędzi przez granicę celna).

Celem jak najszybszego otrzymania przy
działu, ogrodnik powinien ponadto złożyć 
zaświadczanie instruktora ogrodnictwa 
swojego powiatu stwierdzające, ze petent 
rzeczywiście potrzebuje żądanych narzę
dzi, racjonalnie prowadzi swoje ogrodni
ctwo i należycie wywiązał się z obowiązku 
kontyngent owego. Powiatowy instruktor 
ogrodnictwa odsy.a wniosek z odpowied- 
niemi załącznikami komisarzowi właściwe
go okręgu. Jeżeli narzędzia lub maszyny 
znajdują się w OkTęgu zamieszkania pe
tenta, wówczas ogrodnik otrzynuijo złoce
nie na ich nabycie w odnośnej firmie. 
W inreyimdkii, gdy chodzi o kotły .lub rury, 
komisarz odsyła wniosek wraz z poparciem 
do Oddziału Ogrodnictwa i uprawy win
nej latorośli, który to ostatnim ma prawo 
wydania końcowej decyzji, Bezpośrednio 
zwracanie się ogrodników do wspomnia
nego wyżej oddziału jest bezcelowe.

KRONIKA
Dziś: Wacława kr. w. 
Jutroi Michała arohan.

*

Dziś obowiązuje zadem 
nlenie od g. 20.15 do 6.0fl

Niema duplikatów kart
aprowizacyjnych.

Kraków, 28 września. Zgodnie i  zarządzeniom 
odnośnych władz, osobom, które zgubiły karły 
żywnościowe, względnie poszczególne odcinki 
tych kart, nie będę wydawane duplikaty. W przy
padku zagubienia karty wszystkie przydziały na
leżne konsumentowi przepndajn. Nadnncnia się, 
że zarządy miejskie żadnych reklamacyj nie będą 
przyjmować w sprawie zgubienia karty żywno
ściowej. Przypomina się wszystkim posiadaczom 
kart żywnościowych, aby jc starannie przechowy
wali 1 nie narażali na zniszczenie lub podarcie.

Spawacza
uznano za rzemieślnika.

Kraków, 28 września. Według nowego wykazu 
rzemiosł, spawalnictwo stanowi samodzielne rze
miosło zasadnicze. Z kolei dzieli się ono na dal
sze dwa rzcmiosln o charakterze specjalnym: spa
walnictwo gazem 1 spawalnictwo elektryczne.
W związku z uznaniem spawalnictwa za odrębne, 
pełne rzemiosło, zachodzi obecnie możliwość skla 
dania w tym zawodzie egzaminów czeladniczych 
i mistrzowskich. Wszelkich bliższych szczegó
łów w powyższej sprawie udzielają zainteresowa
nym osobom Pow. Wydz. Itrom.

LEGITYMACJE DLA ZBIERACZY ZIÓŁ. LEKAR
SKICH. Wydala! Główny Wyżywienia i Rolnictwa 
w Rządizilc Gen. Gub. wydal dla okręgowych spót- 
dnietai rolniczych polecenie, by elę wstrzymały ed 
wystawiania gilom nanezyelelwktm t uosniotn le«l- 
tymacyj dila zbieraczy żJól lekarskich. Również są 
oine uwolnione od obowiązku wypłacania należyto- l 
iot dla zbieraczy-

Wkifku wierszach.
Z. początkiem października odbędą się w Bu

dapeszcie niemiecko-węgierskie rokowania drzew, 
ne. W  ozasie trwania tych perlraklncyj uregulo
wane zostaną na nowo wzajemne dostawy drze
wa oraz cenv. ♦

W dniu 28 sierpnia br. odbyło się liczenie po
głowia świńskiego w Danji. W stosunku do o- 
slalnlcgo liczenia, klóre odbyło się przed sześciu 
tygodniami, nowy rezultat wykazał zwyżkę o 
162.000 sztuk przy ogólnej cyfrze 3.2 inlljony.

Obwieszczenia urzędowe
Państwowe Fachowa Kursy Weterynaryjne Lemberg

Trym estr jesienny na Państw-owych Fachowyoh Kursach W eteryna
ryjnych Lemberg rozpoczyna się w dniu15 pażdjism lka U 13 r.

Kandydaci, którzy chcą rozpocząć etudium lub go kontynuować, 
winui wuicśó podanie listem poleconym do dnia 5 października 1943 r. 
na ręce ,

Dyrektora Państwowych Fachowych Kursów W eterynaryjnych  
Lemberg, Brełtegasae 67. , -

Jako  załączniki do podania należy dołączyć, o tle już tek nie przed
łożono: ,

1. życiorys napisany własnoręcznie w języku niemieckim,
2. metrykę urodzenia,
8. dowód dotychczasowego wykształcenia.
4. kandydaci urodzeni po 1022 r . : dowód odbycia etużby budowlanej 

(paszport wystawiony przez Służbę Budowlaną lub dowód zwolnie
nia od slnżby budowlanej),

5. świadectwo zdrowia w Jeżyku niemieckim.
6. zapewnienie w miojsco przysięgi o nryjskim pochodzeniu.
7. 4 fotografie w formacie paszportowym.

Dyrektor
Państwowych Kursów Weterynaryjnych  

Dr. W i t t a .

polskim Językiem wykładowym 

ksztaloenla na

Rożne

Państwowa Szkota Rybacka a
w Krakowie, ul. Mcisclsa 1/3.

Na rok szkolny 1043/44 przyjmowani będą w celu 
techników rybookich kandydaci!

a) do klasy I. uczniowie, którzy ukończyli z wynikiem pozytywnym 
rok Błkoty Melioracyjnej w Krnkowie lub w Nowym Targu, albo 
szkolę o odpowiednim kierunku; albo kandydaci, któray udowod
n ią  najm niej roesną praktykę rybacką, a rozporządzają odpo
wiednim przygotowaniem ogólnym. '

b) na  8-miesIęczny k«ra specjalny
kandydaci, którzy z wynikiem pozytywnym ukończyli Szkolę 
Melioracyjną w Krakowie, nlho w Nowym Targu, albo podobną 
szkolę fachową wyższego stopnia

Początek nauki 15 października 1043.
Kierownik Szkoły.

j f o n ic c  „ f j b t p i p w o f V  rie/lmnuc.li"

Peleryny zamki błyskawiczne, Snto 
gowcc, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz watawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torebek. Zakład .szewezi, 
Kraków, Szpitalna 20’22.
Ktoby wiedział o miejscu zamie

szkania Anieli Abtowcj (z domu 
Michn'ssn), rum przed wojną w 
Poznaniu, proszony przesiać jej 
adres do Jan a  Michalskiego Prze
worsk. Rypek 133. Dystrykt K ra
ków. 91)01
Zł. 6 600 i współpracę wloty do 
solidnego Interesu stałego hunhel- 
ter. Zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków pod „Nr. 9913“ .

Gcrsety, pasy biodrowe .podwiąz
ki z powierzonych materiałów wy 
konuje R. Bogdanowicz, Krasów 
Grodzka 2 w podwórcu 9984
Kawę ziarnistą brzyjupije do pa 
lenia: Stanisław Wnchel, Kraków, 
Długa 53, akiep kolonjalny 418 

'„Jo la" św. Tomasza 10. Podnosze
nie oczek cerowanie, doszywante 
etóp, punktualnie. szybko — 
czpresy natychm iast — wszelkie 
roboty na drutach 837
Zakład nożowniezo-ęzllflerskl 8ty- 
garde Leon. Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy uożyozki. brzytwy, maazyn- 
ki do włosów i do mięsa. 692 
Zakład repasacji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Tlolenv Jablońskisj Kraków —■ 
Długa 31 9839k
Zaprzysiężony tlumaoz i biuro tłu
maczeń i podań Krakau, Kasino- 

' gaszę (Bracka) 6. 9991k

Obrazy stare, oniszczono, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — Przynieś do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
8. Salon Ubrnzów. 11115
Gustaw specjalista trwalej ondula

cji, wyuozouy w Wiedniu, gwaran
cja. piyny zagraniczne. „ Jasia” — 
Kraków, Limanowskiego IB.
Fryzjer Roman pracuje obecnie 
pi. Dominikański 2. „Uroda" — 
Kraków. 2862
Stwierdzonem jest naukowo, iż 
na tura  obdarza zdolnościami in
tuicyjno medialnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od , meżczyan. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psyeho-grafo- 
logiui Marja KwareińBkn. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobacb zaginionych. 
Przesiać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapylania. Ciężkowice 
Ł/Tarnowa. Dystrykt Kraków. 
Ptychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel
kich kweetjąoji. Podać datę uro
dzenia i pytąnia. Odpowiedź za 

ę zaliczeniem pooptowera. Kraków, 
skrytka pocztowa 158. 3'23
Kostiumy, ptaszoze wykonują Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. 3031
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
ohirnmanlka. Kraków, Krakow
ska 89 43, popołudniu, wyjąwszy 
SŁwartki, niedziele. 9582

Z powodu braku matki oddałbym 
dziewczynkę 9-cio mieś, wirową, 
dobrze wyglądającą nu własność. 
Zgl.: Goniec Krak., KTaków, „N r. 
163K".
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczue I na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych trzepaozek kiwi 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów 
nla szczotek. Krakau. Kasinogiiaa. 
(Krucza) 6 9459»
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjownla, Kraków, Starowiślna 12. 
Filateliści uwaga! Tylko do 38 
września przyjmujemy wplnly na 
cennik 1944 znaczków po.skieh —. 
Gubernatorstwa, 14 artystyczny™  
foto-tablić. Cena zl. 29,—. Wysył
ka w październiku. Nuklad ściśle 
ograniozony Polski Dom Filate
listyczny, Warszawa, Marszałkow
ska HO. 208 z
W ybitny psycholog z niespotyka
nym darem ‘Jasnowidzenia, udziela 
cennych porad, pruwdziwlp odsła
nia wszelkie tajemnice i los za
ginionych, odpowiada listownie za 
zaliczką 20 zl., podnó datę urodze
nia i pytania. Adres: Lwów L 
skrytka pocztowa 09. 2O3U
Ptychografolog Mistrz Mamutt o 
wybitnym darze jasnowidzeniu 
wizyjnego, przepowlariu każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Iłu
je rady we wszelkiob kwcstjucb 
z y - '■ Irfowni
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma- 
mott. Kraków, skrytka poczt. 474- 
Marta Ftlipczak-Mastowskn. gra 
foloelni, przyjmuje we czwartki 
t piątki tylko do 9 października 
z powodu oczekiwanej choroby. — 
Kraków, Krowoderska 5, m 1. 
Znana grafologtnl chirom antka 
Sttima poradzi nujleplej każdemu. 
Krnków, ul. św. Sebastiano 27, 
m. l t .  oficyna
Portrety malowane farbami (Pa
stel) wykonuje pięknie za 160. — 
Fotografie proszę przysyłać „Ta
try” , pracownia portretów. Zako
pane, Zamojskiego 808-4. Ifi2k 
Usuwanie kamienia kotłowego ze 
wszystkich urząilień parowych i 
urządzeń z gorącu wodą Jak: ko
tły parowe, przewody z wodą go
rącą, kondensatory, hol.ery, pral
nie, chłodnice i inne — za po
mocą środka rozpuszczającego ka
mień kotłowy: „Antyku cyt". Wy. 
łączne prawo produkcji i sprzeda
ży na okręg krakowski: Aleksan
der Marczak, Jasio, Klasztorna L 
Na żądanio wysyłamy prospekty. 
F lla te iiic ll Rnzpocznam^ sezon. 

Zadajcie nowych cenników na: 
a) pakiety, b) zeszyty do wyboru, 
c) wkladnlkt (klasery). d) kopertfcl 
celofanowe. A. C. Kamiński, W ar
szawa, Marszałkowska 198. 201k
Retusisrow mogących brać nega
tywy do domu no satuki potsukn- 
je, place bardzo dobrze. Zgl.: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 3l()»" 
Ostrzegam, że za długi t wykro
czenia syna Bolesława Kmiecika, 
nie odpowiadamy. Rodzice, Htani- 
elaw i Ju ijs  Kmiecik. 9917

Zguby — kradiRtg
Skradziono Kcnnkartę. legitymację 
Zarządu Miejskiego i przepustkę 
nocną na nazwisko Szyszka Ma
rian. Kraków, ul. Prądnicka 88, 
Zgubiono Kcnnkartę, wydaną przez 
Starostwo Dębica, na nazwisko 
Glcra Stanisławo, Dutoza Mała, 
gm. Radomyśl W. 185k
Zgubiono Kcnnkartę, wydaną przez 
Starostwo Dębica, na nazwisko 
Kryczka Anna, Żarówka, gm. Ra
domyśl W. tńtis
Zgubioną Kennkartę. wydaną przez 
Starostwo Dębica, na  nazwisko 
Fluor Józef, Pień, gm. Radomyśl 
Wielki. l«7k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1888, wy- 
etawloną przez Krelsliauptniann- 
sctialt Ncumarkt (Dunajec), na na
zwisko Bednarz Jan, gm. Ciche. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Butkiewicz Edward. Nowy Targ, 
ul. Waksmundzka Nr. 4U, obecnie 
św. Doroty 19 . J884
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko 
Btażejowski Michał. «nm. wiee 
Koniec, gm. Wielopole Skrzyńekto 
wystawioną przez gminę Wlolopole 
Skrzyńskie, Starostwo, pow. Dę-: 
hlca _ .
Zgubiono Kennkartę Nr. 2460, wy
stawiona na nazwisko Bojeczko 
ly  an przez zarząd gminy Mrey- 
glód, pow. Sanok. lTlk
Zgubiono kartę rozpoznawcza Nr, 
1948, wydaną przez gminę Nlszo- 
Land, na nazwisko Chyła Broni
sław, nr. du. 2. 2. 1988, ArbciU- 
nusweis Nr. 42, wydany nrzez 
Luftwaffcnforstamt Gorno-flł , ln 
Nisko. 172k
Zgubiono Kaunkartę Nr. 2824, wy
stawioną przez gminę m iasta Le
sko, Kra. Sanok, Dlenetauawels 
Nr. 70 t Arbeltskartę, wystawioną 
przez Arbeitsamt Jasio, na nazwi
sko Dziubau Piotr, ur. 13. 9. 1909 
w Sanoku. „
Zgubiono Kennkartę Nr. 4484, nu 
nazwisko Drożdiowska Anna, wy
stawiona przez Krotelianptmann- 
schaft w Dębicy. • 17'k
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 
13411, wystawiona przez gminę Sę- 
dziązów, pow. Dębica, na nazwisko 
Gdowlk Katarzyna. 175k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1877, na 
nszwlako Godtleń Józefa, wyatu- 
wlona przez Starostwo Jarosław. 
Zgubione Kartę Pracy, na naswi- 
sko Marszalek Edmund. Nr. HOU 
47855, wystawioną przez Arbelte- 
nmt w Krakowie. 9884
Skradziono Kcnnkartę, wystawio
ną w gminie Wola Duchaeka na 
nazwisko Ju lja  Ozechowaka, Pro- 
kocim, ul. Diugu 43.
Zgubiono Kennkartę Nr. 1773/W/43 
wystawioną w gminie Liczkt, nu 
nazwieso Mleczyelnw Wróbel, Oho- 
lerzyn 114. 9698
Zgubiono Kęnnkartę wraz z port
felom 28 . 8 1 943 w Krakowie na 
ul. Mogilskiej, na nazwisko Anto
ni Bodaj, Kośolclniki Nr. 40, wy
daną przez Urząd Gminny Ruszczą. 
Zgubiono Kemnkartę Nr, 2777, wy- 
elawtoną przez Zarząd Gminy 
Wicllczka-Laind. dnia 14. 4. 1942, 
na nazwisko Kot Andrzej, ur. dnie 
8. 5. 1923, zam w Trąbkach Nr. 37.

W dniu 19. 8. 48 ukradziono to- 
rebzę damaką » zawartością: kar
ty rozpowiawczej i legitymacji kę. 
lejowej, wystawione nu nazwisko 
Onusik Katarzyna, Kraków, _ub 
Kupa 1, ni- 12. 98M
Zgubiono Kennkartę, wyetawioną 
w gminie Brzeźnica, w firmie 
„Żegluga" przy proiągowaniu 
przepustki wodnej na  nazwisko 
Fryc Bronisław, gromada Pńlwles 
Nr. 98, gmina Brzeźnica, powiat 
Kraków. 9784
Zgubiono Kennkurtę, wystawiona 
w gminie Mogilany, nu nazwisko 
Zofja Guzik, Ocbojno Dolne 12. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 173, wy
daną w gminie lwaowa, zaświad
czenie pracy z Nlemioc 1 metrykę 
ślubną, ua nazwisko Anton Ga- 
woltla, gifilon Iwkowa 419. 9710
Dnia 6. 8. 1943, zgubiono Kcnn- 
kartę, na nazwisko Jan  Wożniak, 
wydana w gmlnia Swoszowice, 
pow. Kraków, sam. Wróblowloe 
Nr. 60, poczta Swoązowioe, 9714 
Dnia 27 września 1943, na llnjl 
tramwajowej Bronowloe, zgubiono 
teczkę skórzaną, książkę zazupn, 
rachunki sa rok 1912-43 I 360 zl.. 
łaskawy znalazca po latrzym nnlu 
gotówki raczy zwrócić pod rnlre- 
seni; Kraków, Starowiślna 56 — 
Skład żeloza. 9715
Augustyn Mieczysław zgubi) aurtę 
pracy, wydaną przez Arbettsamt 
Kraków, Nr. 90K1S990. 9721
Zgubiono Kcnnkartę, wyotawloną 
w gnilnie Swoszowice, na nazwisko 
M adej Fraś, Zbydniowtoo. 9723 
Spalono Kcnnkartę Nr. 5383, nu 
nazwisko Nęcek Jan , wydaną prirz  
Stnittkorainisur w Krżessowlcuoh. 
Zgubiono Kennkurtę, Kartę Prnoy 
i kartę rowerową, wystawioną w 
Prądniku Czerwonym na nazwisko 
Adam Tokarz, Kraków, PrądnU  
Biały, ul. Miechowska 21. 9756
Skradziono Kennkartę w Warstn- 
wie, wyntawinnu w Leżajsku, na 
nazwisko Stsfanja Slaby z Leżaj
ska gromada Stureminato Nr. 170. 
Zgubiono zaświadczenie Kennkarty 
wysławione w gminie Grzbowalen, 
na nazwisko Aniela Konieczko w 
Hnmnisaacb, pow. Kroano.' 9758 
Skradziona legitymację emerytalną 
Nr. 19146, wydana we Lwowie, 
odolnek pocztowy z Ren ten kanim er 
Warszawa, świadectwo lekarskie 
od szczepienia, wyotawtone w Rro. 
nnwlcaeh Małych, na nazwisko 
Mlchnl Gut, emeryt., Bronowie* 
Wielkie, Prochowa 427. 976(1
Zgubiono Konnkartę na nazwlszo 
Grzebień Jan , wystawioną przez 
Krelshauplmanosehnft Dębica, 0- 
raz Auswola kolejowy 1 przepuatkę 
nocną na to aamo nazwisko, wy
stawioną przez Oztbahn Bań Dę
bica. 9763
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
w gminie Czernichów na nazwisko 
Jan  Milcz w Dąbrowie, gm. Czer
nichów. 9720
Zgubiono legitymację azkolną, na 
nazwisko Hanua Major, wydaną 
w szkole poważ. Nr. 25 w K ra
kowie. . 9699
Zgubiono Kemnkartę wystawioną 
w gminie Toruda na nazwisko ila  
ria  Sakra, wieś Kręplco or. 23. 
Skradziono karlę rozpoznawczą, aa  
nszwlako Cieślik Kazimtcła. wy
stawioną przez gminę Wlsltozka.

Minor uiiMHl
wlaśc. Zakl. fryajsrskisgo
zinarl dnia 27 wrześnią 1943 
Pogrzeb odbędzie się dnia 
29 września br. o godzinie 
2-gtej popołudniu 1 kaplicy 
cmentarnej, na który to ob 
rzęd zaprasza

SONA Z RODZINĄ.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy dali po 
moc i wzlętl udział w po
grzebie naszej najdroższej 

m aiki ś. p.
M arjl z Polecklch  

8KUROWEJ
a w szczególności przewie 
lobneinu księdzu Dr. Macha- 
yowi I przewielebnemu du
chowieństwu oraz pani Wi
chrowej I pani Stolarskiej 
składamy 1 głębi serca 
płynące Bóg zapiać.

Syn, cńrkl, zięć I wnuki

Wssystkim, którzy 
wzięli udział w smut
nym obrzędzie pogrze
bu’ś. p.
Józio Fllchallko

x Sterczy
śklndn serdoetne „Bóg 
zapłać" .

Rodzina

Zgubiono portfel wraz z Kennkar- 
lą, wystawioną w Krakowie, Ar- 
beltssartą. Auswelsem, na nazwi
sko Fic Józef, zam. Kraków, Kra
sickiego 2219. Prussę znalazcę o 
zwrot za wynagrodzeniem 9797 
Skradziono dnia 21. 8 19-13 legi
tymację sluthocę, wyetawioną w 
Elektrowni Miejskiej w Krakowi*
I miesięczną kartę tramwajową, 
na nazwisko Kubiak Leszek ■ 
Krasowa, Estery 5(29. Proszę o 
zwrot wspomnianych legitymaayj. 
Zgubiono Kennkurtę, wysławioną 
w Bochni na nazwisko Mgr. Zofja 
Hans. 0772
Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
w Krakowie, na nazwisko Htsfanja 
B lgsj, Kraków, Aleja Dernhow- 
aklizgo 14, m. 6. v 9774 *
Zgubiono Kennkartę, Kartą Pracy 
i świadectwo szczepienia, wysta
wione w gminie norek FaleotL 
na nazwisko Józefa Nazlm. fse- 
glewntsl. ul. Graniczna 236.
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Od dala M do 90 września 1943 r.

APOLLO św. Tomasza IL 
MIŁOŚĆ NA URLOPIE 

Winni* Markuz — Otto Wilhelm.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
BZCZĘŻLIWE MAŁ2ER3TWO

Hałda Schneider, Wolf Albaoh- 
Retty.

S Z TU K A  św. Jana 6.
ROMANS GUWERNANTKI
Ile* ̂ Werner, Hana Leibelt.

UCIECHA Starowiślna 16
CUDOWNE DZIECKO

rant Hdrbiger, Maria AndergaaL

A T L A N T IC  Stradom 15. 
małżeństwo na próbę

Heli Flnkenzeller, EwaJd Baiaer.

STELLA Lubicz 15.
WALC MIŁOŚCI

W. Llebeneiner, Dorit Kreyaler.

Początki seansów w dale poweze- 
dnl* o godilnle 14.30, 16.30 I 18.30. 
W niedziel* i święta o rodzinie 

U. 14.30, 16.30 i 18.30.

I W E B IE
I K r a k ó w - M e is e ls a  4

tofuuwfć
śaŚMASMÓl uśChfu 

larwom

■sowaj*
ZIO tA

__ Mawoea
J M W W
IWER0SA

Ó w < B ie w a | ■ a w y

Jasnowidz Psychografolog
rozwiązuje ka
żdemu fakty ży 
cia Przepowia 
da przeszłość 

teraźniejszość, 
przyszłość spra
wy handlowe, 
rodzinne milo 
»ne loa zagi
nionych Anall- 
zy-bnroekopy są 
opracowane tza- 
blonowo deka
dami przez Pro

fesora Nank Okultystyoznych. któ 
re to są bardzo trafne gdyż aa 
żdy dziękuję. Odpowiedzi oa py 
tania Indywidualnie Nadeśllj da
tę urodzenia I pytania: Adreao 
wać: „Imprstarje" Warazawa Cl 
Skrzynka pocztowa 322.

W ?

WR«6UJ-5TOLflR5Kft-9-li

Gorzelani I pomo
cnicy gorzelanych 

poszukiwani.
Wynagrodzenie w gotówce, de- 
putaty wzgl. wolne utrzyma
nie oraz premje w wódoe. — 
Oferty z życiorysem należy kie- 

rować bezzwłocznie do: 
Llagenzihafhauptyarwaltung 

Krakau, Hauptstrassa 17.

Firma polaka postukuj* od zaraz

inżyniera i technika Dudou/łanago 
o ra z inżyn ara > technika 

mat oracg nego uh crogouiego
Oferty tyko z podaniem wykony 
wanyob przez żlebie robót I taj 
mowanego wówczap stanowiska do 
Stora Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adolf Hitler-Plata 46. pod ..546"

kupuj*
najwyższe ceny ptaee- 

Kraków, ni. Sebsstjsno 20 
m. la. do godz. 3 popoł

K S I A i K l
kupuje, płaci najlepeze oeny —

Antykwariat J. ADAM
Kraków. Szpitalna 5

„Vezta" Ascyjne Towarzystwo 1 
Ubezpieczeń, Oddział w Krnko- 
wle. św. Marka 25, poazukuj*
b ie g łe j  m a s z y n  s tk i <
>3 zaraz. Zgioazenla osobiste

w' biurach Oddziału. I

Walna RBMŚy
Panienką przyjm* aatyohmlaat, 
inta.lgentną z wykaztalceniem śre- 
dniem do 3-ga dzieci w wieku od 
6—18 lat. Sieroty mają plerwszen- 
atwo. Zgioazenla do Gońca Krak., 
Kraków „Nr. 8231".
Pomocnica domowa poszukiwana 
zaraz do kupieokiej rodziny nie
mieckiej z Wiednia. Pożądana pe
wna znajomość języka niemieckie
go- Zgi. w sobotę dnta 2 paździer
nika: Kraków, Parketr. 13. m. 9. 
między godz. 8—12. 3255
Cieśli i stolarzy ewtl. większych 
grup do budowy baraków poszu
kuje firma Werner Koohlin. Holz. 
nnUen- und Barackonbau, Krakau. 
Zabtocie L 3048
Służąca do pnse domowych oraz 
kucharka natychmiast poszukiwa
na ■ Kraków, Al. Krasińskiego 17. 
Rodzina niemiecka poszukuje czy
stej I uczciwej dziewczyny do go
spodarstwa domowego, za dobrem 
wynagrodzeniem. Znoszenia: Kra
ków, Bandurakiego 86/2. 340k
Bziewczyna potrzebna » gotowa
niem od 1. 10. Zgioazenla od godz. 
1—3, Kraków, Mazowiecka 3a/5. 
Praktykantk* do modelarstwa -r- 
przyjmę. Kraków, Florjańska 24. 
Dochodzącą czystą do niemieckie
go domu przyjm* (2 oeoby), dobre 
utrzymanie. Kraików, Sereno-Fen- 
na 3/10. 3062
Doświadczona sił* do samodziel
nego prowadzenia wytwórni so
ków 1 syropów przyjmiemy. Wy
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. pod 
„Fachowiec". - 82k
Na Kraków i okolicę poszukuje 
firma zdolnego akwizytora na ar
tykuły kosmetyczne i galanteryj
ne, Zgłoszenia: „4437" „Atlas", 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 82. 
Retuszerów n» b. korzystnych wa
runkach przyjmę Inb dam kiiaze 
do domu. Dom FoL Bielec. Kar- 
meiioka 50.
Fryzjerki manlkurzystkl poszukuje 
zaraz „Marian", Kraków, Bandur, 
szlego 48. 250k
Mężczyźni 1 kobiety różnego sta
nu i wiegu poszukiwani do roz
powszechniania rewelacyjnej no
wości na terenie całego Guberna
torstwa. Wyaokt dochód zapewnio- 
ny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków ,Nr. I49K". A
Fryzjer przjjmle chłopca dc prak
tyki. Kraków. Poselska 19 
Majstrowie wiertniczy, pomocnicy 
majatra oraz robotnicy obeznani 
z robotami wiertniczemł za wo
dą natychmiast poszukiwani. Zgło
szenia pod „274K" do Gońca Kra
kowskiego Kraków.
Hotel Polonia Krakau, Wehr- 
macbtstrasse 25 przyjmie od zaraz 
młodego zdolnego kucharza, dwie 
dziewczyny (powyżej lat osiemna
stu) do zmywania naczyń i jedną 
pokojówkę. Zgłoszenia w biurze. 
Fabryka Wyrobów. Metalowych po
szukuje technika lub majstra. — 
ogłoszenia listowne: Gonieo Krak. 
Kraków „Nr. 2764"
Dziewczyna młoda, zdrowa, po
trzebna zaraz do pomocy domowej 
domu niemieckiego, najchętniej 
która zma się trochę na kuchni. 
Jeżyk niemiecki niewymagany, — 
Kraków. 8zewska 11, Sklep tyto
niowy. 2881
Kierownik rolniczo-przemysłowych 
przedsiębiorstw w Chodorowie. 
Stryju 1 Żółkwi poszukiwany. Wy- 
tongana Jest praca samodzielna i 
celowa. Zgłoszenia z własnoręcznie 
napisanym życiorysem możliwie 
zaraz. Polak ze znajomością języ
ka niemieckiego mile widziany. 
Bohr- u. Schilfyerarbeitung Uroz- 
dowice, Gródek kolo Lwowa. 
Wiertacza do studni glębokoto: 
około 30 m, ze swoim materjałem 
lub bez, poszukuje natychmiast 
Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
» /  Mtodzawach, poczta Chwoberz. 
przez Jędrzejów. Pożądane natych. 
miastowe zgłoszenia osobiste lub 
listowne. 258k
Kaflsrnls Rozwadów poszukuje 
kwalifikowanych i ntekwailf (ko
wanych robotników. 286k
Służąca do średniego gospodarstwa 
w domu niemieckim w pobliżu 
Krakowa, poszukiwana od zaraz. 
Dobre warunki pracy i wyżywie
nie. Język niemiecki pożądany 
lecz, niekonieczny Zgłoszenia oso
biste Biura Ogioszcó Krajna, Kra. 
ków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
dziecka na dobrych warunkach. 
Kraków Józefą 9/16 oficyna, I p.

PoMd BOizukują
Uczeń technicano-dentystyczny po
szukuje praktyki w zakładzie te- 
chniczno-dentystycznyra uprawnie, 
nym do zarejestrowania w Izbie 
Zdrowia Zgłoszenia: Gonieo Krak. 
Kraków „Nr. 9914"
Buchalter specjalista od list plac, 
podatków, Ubezpieczało) Spotecz 
nej, spraw Arbeitsauitu przyjmie

5 racę na k"ka gnihln dziennie 
ferty: Goniec Krakowski Kra
ków „Nr 9927"

Rysownik poszukuje zajęcia na 
przedpołudnie. Pismo. reklamy, 
malarstwo dekoracyjne, rysunki 
techniczne Itp. Zgl.: Goniec Kra
kowski. Kraków. „Nr. 95".
Rządca samotny, szkoła rolnicza, 
szkółkarz, sadownik, szuka posa
dy. Zgi:. Goniec Krak., Krazów. 
„Nr. 1K“
Magistra farmacji katoliczka 
Polka, pięciolecie, język niemiec
ki, poszukuje posady. Zgl.: Gonieo 
Krak . Tarnów, pod „Nr 1794" 
Ogrodnik-technik z niemieckim ■ 
długoletnią praktyzą sądowniczo- 
warzywna we Włoszech, przyjmie 
stalą posadę. Zgłoszenia: Folwark 
Berandowiee poczta Niżankowice. 
Rolnik poważny szuka laklejkoi- 
wiek pracy, okolice do Rzeszowa. 
Zgłoszenia: Sanok R. g o  Pilny. 
Stelmach 1 zowal, dobrzy fachow- 
oy, zmienią posadę na ordynarję 
lub po kawalereku Poważne zgło 
ezemla kierować: Jan Dulińskt. 
Wola Libertowek* p. Żarnowiec 
nad Pilicą. 99!)9k
Młoda, Inteligentna, liceum mate
matyczno-fizyczne, zna Język fran 
euskl częściowo niemiecki poszn 
kuje posady Zgl.- Goniec Krak., 
Kraków .Nr 150K"
Osoba lat 40, żnnn nauczyciela, w 
ciężkich warunkach materjalnych. 
poszukuje posady do prowadzppla 
gospodarstwa 2—3 osób Najcbęt 
niej na prowincąi Zgłoszenia na 
adres T Banaś dla Z. O. Wiśnio 
wa n/Wisiokiem, Balice Nr. 40.

Kupno nlgruchomości

Domek s kilkoma morgami pola,
okolica Krakowa kuplę: Kraków, 
Basztowa 10/1. 2494
Willą murowaną komfortową w 
Zakopanem od właściciela wprost 
kupię zaraz. Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1, 5224
Willą w Zakopanem, Raboe Kry
nicy, lub Szczawnicy kupi zaraz 
wprost od właściciela: Kraków, 
Basztowa 10/1. 2525
Kuplą każdą realność mlejsoowośó 
obojętna. Zgłoszenia pisemne Kra
ków, Żuławskiego 8A/12. 3078
Mały domok lub parcelę budowla
ną kupię. Zgłoszenia: Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. pod „Ni.
Każdą realność, dom, kamieńloę, 
parcelę budowlaną, majątek rolny 
kupię. Miejscowość obojętna. Biuro 
Handlowe „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 226k

Sprzadai nlaruchomaici

Jordanów: Willa 6 pok. z pól mor
gowym ogrodem, śllcźnie położona, 
tanio do nabycia. Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 2015
Największy wybór wszelkich real
ności poleca najkorzystniej: Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 39. 2159
Pensjonat murowany komfortowy 
20-pokojowy w Rabce zamienię ra  
odpowiedni dom w Krakowie. Kra
ków, Basztowa 10/L Tel. 159-35. 
Dom nowy, 3 pok. podpiwn., ogród 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 2509
Dom 6 pok. nowy, mur. z ładnym 
ogrodem sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 2510
Parcela 340 s. (Wola) fr, 40 m., 
wydziel, budowl. sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1 2526
Tylko 4 parcele po 400 sążni ną 
południowym stoku Kopoa Ko
ściuszki po 50 tys. złotych sprzeda 
„Lokata" Kraków, Łobzowska 4, 
Jordanów willa nowa, 10 pokoi, 
mórg ogrodu owocowego, po kup
nie wolna, tanio sprzeda „Lokata" 
Łobzowska 4. 2833

Zakopana centrum kompletnie u- 
zhrojomą parcelę 600 sążni b ta
nio sprzeda „Lokata" Kraków — 
fjobzewska 4. 2834
Sprzedam pól parceli (na Azorach) 
109 sążni narożnikowej 70 000,— 
Wiadomość: Kraków, ul. Wroo- 
lawska 60, p. u p. H. 8347
Parcela 211 sążni, frontu 23 m, 
wydzielona, zatwierdzona, obok 
autostrady, piękne położenie, przy 
ni. Piłsudskiego, sprzeda bez po
średnictwa właściciel. Zgł: Kra
ków, Łokietka 24. 8775
Wola Juetowska. Idealna połowa 
realności domu murowanego z du
żym ogrodem, do nabycia przea 
kano. adw. Kraków, ul. św. Jana 
13. I p. 8809
Parcela 200 sążni w Swoszowicach 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 
25G9. 920
Parcela w Swoszowicach, blisko 
zakładu kąpielowego, 780 sążni do 
sprzedania. Kraków, Dajwór 25'19 
Sprzedam okazyjnie 1200 eążnl' 
parceli. Kulczyk Karol, Kraków, 
Olsza. Wolności 54, tel. 133-03. 
Gospodarstwo 50 morgowe z bu
dynkami. Inwentarzem żywym i 
martwym sprzeda, Kraków. Sta
rowiślna 27. m- 6. teł. 128 74.
Dem jednorodzinny z dużym ogro
dem w Bronowloach Małych — 
•przędą, Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 289z
Dom 8-mlo ubik mur. na Prądni
ku Czerwonym, sprzeda, Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6. tel. 128-74.

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki poaztow* 
„Filatelia". Kraków, Długa 14. 
Maszyną do szycia iub główkę ku-

Sle zaraz. Kraków Zwierzyniecka 
r. 9 m. 1. 2961

Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Halon Obrazów 1103 
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich-— płaci solidnie: Wnw- 
rzeeki Kraków, Wiślna 9. |n s  
Kupujemy gotówkowo używano 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7, sklep. 
Kupują ZU gotówkę ubrania oraz 
oddzielnie spodnie, marynarki, su
knie, płaszcze męskie, damskie, 
buciki, garderobę dziecinna, ki
limy, firanki, kapy. Kraków — 
Krakowsko 4. sklep. 8948
EncyklopedyJ poszczególne tomy 
aupuję okaz. Zgl tylko z ceną 
do Gońca Krak.. Kraków .Nr. 
9110" \
Materaca wlósienne, z trawy mor
skiej kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożniz Florjańsktej. Praco
wnia tapicerska. 9151
Kupię sztanoę dobrą io użytku, do 
wybijania mydta Oferty z ceną 
do Gońca Krak Kraków. .Nr 
9203”
Kraków Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż Za garderobę, bieliznę, 
kilimy dywany, kryształy pła
cimy solidne oeny 9230
Perski dywan mały, duży kuplę. 
Kroków św Marka 19. narożnik 
Florjaósklej Sklep taplcerski. 
Piec amerykański stało-painy ku
plo. Kraków, telefon 185-43. 
Wypłacamy wysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: futra 
męskie, damskie lisy, kołnierze, 
błamy ubraniu, bieliznę poście o- 
wą. firanki, śniegowce, kapce — 
Komis. Adolf Hitler Platz 12 w 
podwórcu _  Kraków 851
Płacimy gotówką najwyższe ceny, 
za: futra płaszcze zimowe męskie, 
damskie, ubrania, suknie wełnia
ne. Komis, Adolf Hitler-Platz 12, 
w podwórcu — Kraków 854
Kupimy gotówka — kilimy dy
wany perskie I maszynowe, kry
ształy tadny serwis, paterony. 
płyty nowe i używane, fotoapara- 
ty, maszyny do pisania Komis 
Adolf Htller-Platz 12, w podwór
cu — Kraków. 855
Sypialni* ładną i szafę kupie Kra 
ków Zwierzyniecka 9G. 2965
K ilim y , dywany perskie futra  
kryształy kupuje Sklep, Starowlśi 
na 811 Kraków tel 223-67 H9O3k 
Kryształy kupuje daie firma

Antyki" Kralów Strndoipeka 18 
Dywany kilimy obrazy antyki, 
meble, porcelana Kupno sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyg". Kraków Stra- 
dom 18. telefon 140-83. B109k

Opony rowerowe, wymiar 26, pot 
balony, iub balony kupi Dezyn- 
fekoja „Azot", T. Grzybowski — 
Kraków, Dictlowska 19/7 . 223k
Beczki żelazne, używane ku.pl „De
zynfekcja „Azot", Kraków, Dle- 
tlowska 13/7. 224k
Zegarki 1 srebro różna kupuje. — 
Płaci solidnie. Przyjmuje również 
w Komis. Kraków, pi .Wolnlca 8, 
Zegarmistrz. 228u
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż — ocena: „Phryne" Kra
ków. Sławkowska 6. 87181
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków. Starowiśb 
na 80, sk.ep. 8906k
Deszczowce lub śniegowce dziecin
ne na lat 6 kupię. Zglosz.: Kra
ków Krakowska 21. sklep cukier
niczy. 2696
Termos obiadowy mniejaay kupię 
zaraz, Kraków, Szewska 11, Sklep 
tytoniowy. 2882
Serwisów stołowych 0—U  osobo
wych, porcelany, szkła, kryształów, 
poszukuje dla klientów Dom Po
średniczy, Kraków, Starowiślna 51. 
tel. 128-41. , , 20 lk
Aparatów fotogr. szczególnie mało
obrazkowych oraz Corel 
„Leioa". filtrów oraz wszelkich 
innych części, poszukuje d.a kli
entów Dom Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 51, tel. 128-41. 28-k
Poszukuj* do szybkiej sprzedaży 
ubrań męskich, płaszczy, futer, 
lisów, błamów, dywanów. Dom 
Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
51, tel. 128-41. 293g

Sprzedał

Ubrani* czarne, średni*
i zarzutkę dla starszego pana 
sprzedam. Ęraków. Dębniki, Bar
ska 24/3. od 3-*J
Maszyną do szycia jP1?*®* J*nł® 
sprzedam. Kraków, Bożego Lista
Śingsra maszynę pierwszorzędną 
najnowocześniejszą sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 60, m. 6. 3181
Firma St. Chwllkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków Krakowska 1 — P01??*’ 
biżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki oraz 
5i,je wszelkie naprawy
Wózek głęboki sportowy 1 łóżeczko 
dziecięce sprzedam Kraków, Ko
ściuszki 56/3. wejście przez 54. 
Futro męskie porządne nie drogie 
oraz kryte futro damskie do sprze
dania. Kraków, Michałowskiego 2, 
m. 7. Ł SH7
Lis srebrny piękny — okazyjnie 
sprzeda. Kraków, Kochanowskiego

Bielizną pościelową pierwszorzęd
ną sprzeda Kraków, Dietla 93:5. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 1104 
Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daj* kupuje Juliusz Becker, Kra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Telefojt z firmowa gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt , 
Kraków. Stradom 18. 1118
Płyty patefonowe polskie, oiemiee 
kie. igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. Ul®
Sypialnią z bteltźniarką. szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsnwene łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 1120
Sprztdajsmy tanio używane ubra
nia płaszcze, bieliznę pościelowa, 
koce, firanki, kilimy oraz, inne 
tadne rzeczy: Kraków, św. Krzyża
7 sklep. 1123
Sypialnia mahoniowa stół, stołki, 
szafa jasna trójdzielna, toaleta, 
umywalnia? łóżko składane blasza
ne, parawan. 6 poduszek materaco
wych, karnisze sprzedam. Kraków, 
Hcielów 7/7 od 8—14. 2643
Okazyjnie aparat do spawania s 
wytwornicą, palnikami, zegarem I 
wężami sprzedam. Kraków-Dębui- 
ki. Powrożnleza 6. garaż. 2797 
Okazyjnie sutko b. ładne dziecię
ce na pedały wzór „Lancia" sprze
dam. Kraków-Dębniki. Powrotnl- 
eza 6, garaż. 2798
Wóz gruby, oś 25 kg. jedna ■> u- 
przęlą na konia okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Azory, ul. Szero
ka 440. 2800
Życie i obyczaje zwierząt sprze
dam. dzieło według Brehma. pięk
ny egzemplarz. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kragów, ..Nr. 2907". 
Biblioteka gospodarcza po nie
miecku do sprzedania, doskonałe 
dzielą s dziedziny rolniczej, hodo
wlanej, weterynarii 1 ogrodniczej. 
Zgłoszenin: Gonieo Krak. Kraków 
. Nr. 2908".
Kostjum joelenny na wataltnte z
kołnierzem futrzanym, materac 
wlósienny w pierwszorzędnym sta
nie. sweter damski, buciki czarne 
Nr. 43 sprzedam. Kraków, Bożego 
Miłosierdzia 4/4, przecznica Smo
leńskiej. 2992
Kurtkę z popielatego breitsehwan- 
za nadającą się na przybranie 
płaszcza (kapiszon etc.), szal włó
czkowy czarny ręcznej roboty, zn- 
rzulkę męską z pierwszorzędnego 
mnterjału ns przeróbkę dla chłop
ca sprzedam tanio. Kraków, Boże-

So Miłosierdzia 4/4 przecznica
mo'eńskicj. 2994

Mr\.-yna Singera damska, bęben
kowa kryta w bardzo dobrym sta
nie okazyjnie do sprzedania. Kra
ków Paulińska 3/4. 3095
Singer maszyna damska kryta ta
nio do snrzednnia. Kraków, Smo
leńsk 22/7. 3096
Rozcharows 3 poduszki z białego 
rozchnrn. Palto męskie I damskie 
seelskinowe. fntro do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków. Skawińska 
Nr 22/8. 3113
Wózek głęboki. Konkom. sportowy 
autko, wyprawkę dzlec., gamttur- 
kl. ptaszezykL buciki d. Nr. 36. 
snrzedam Kraków, Zybltkiewlezji 
Nr. 5/46. 3127
Jesionka I palto zimowe pierwszo
rzędny gatunek do eprzedanta. — 
Ghloplcktego 1, m. 1, Kraków. 
Rękawiczki gumowe sprzeda .Cen 
trokomls" Kraków. Grodzka 9. 
Perski* fntro dnże sprzedam Kra
ków. Szlak 31/5. 3224
Maszynę niaskn do cholewek sprze. 
dcm Kraków Sz.iak 31 m. 5. 
Maszynę do szycia pudełkową ta
nio sprzedam Kraków. Długa 43/4 
Slneern maszynę kryta mato uży
wana snrzedam Kraków, ul. Kie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz 
nicn Mogilskiej. 3233
Igły I otyty taneczne sprzedam 
Kraków. Wielopole 32 (Kolektu
ra). 426

Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory Itp. Piany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 895)
Kraków, Krakowska S. Sprzedaje- 
my garderobę, bieliznę, kilimy 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd Ceny niskie 
Galanlerją 1 t. p. poleca Firma 
„Jola". Kraków, św. Tomasza 10. 
Tapczany, otomany materace a 
trawy morskiej i włósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków. Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 850
Wielki wybór ubrań, futer dam
skich, męskich, płaszczy zimowych, 
sukienek, kilimów, kryształów, fo
toaparatów, płyt, bielizny dam
skiej (kompletów), męskiej, pu- 
śoieiowej, firanek. Ceny niewyso
kie. Komie, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 12, w podworou. 852

Wózek-autko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia. 949
Maszyną Singera sprzedam. Kra
ków, Spokojna 16/7. boozma Drzęd- 
niozej. 950
Maszyną de pisania tanio sprze
dam. Kraków. Wielopole 10/13 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biozysga, 
pastę poleca 8tanislaw Palezewskl 
Kraków, Długa 67 1 Kamienna 1. 
Maszyną do* 1 * * * * * 7 szycia krytą, sprzedam 
zaraz. Kraków, Bożego Ciała 15, 
m. 23. 2409
Fortepian pełnopancerny Wirth, 
krótki, najnowsza konstrukcja, 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 2761
Patefon walizkowy PalUarda, pły
ty tanio sprzedam. Kraków, Ja
giellońska 10/6. 2762
Sypialnia, szafy kombinowane , 
różne meble do sprzedania, Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, sprzedam- Kraków, 
Meiselsa 8/4. 88541
Sienniki, worki, ohodntkt, płótno 
papierowe, sznurki, torby Igospo- 
daroze, torby azkolne, piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan
teria. Firma Orzechowski. Kra
ków, Starowiślna 76.
Motor Deutsch-diesel. nowoczesny 
30 KM, 250 obrotów, sprzeda młyn 
Jasienica. Krosno. 5k
Żądać wszędzie wypróbowanej ja
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do zębów 
„B1ON" Zamówienia i cenniki na 
wrzesień i październik. Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. \  202k
Centrala lamp, karbidowych par 
ników, igły Szymańskie Nr. 13, 
galanterja. Bogacka, Rynkowa 
11/59. tel. 304-60, 12-59-15. 204k
Lampy akumulatorowe ręczne 
„NIFE" na kwas ługowy, 26 go
dzin świecenia, poleca ze składu 
Dobrowolski A Morbitzer, Jagiel
lońska 11. Kraków, tel. Nr. 100-10 
i 155-63. 9954k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kopno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyki" Kraków, 
Stradom t« tel. 140-88 81O8k
Sypialni*, Jadalnie, cuobnte. no
woczesne okazyjnie sprzeda Józef 
Szulc. Katwarja. Rynek 8595k 
Walizy, teczki torby portfele, 
torby szkdne Itp bnrt detal 
..Export‘ Kraków Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. Wiadrowski. Kraków. Florjań 
ska 7. w podworon. 8005k
Tapczany poleca Pracownia Tapl 
cwraka Kraków, św ^ebastjsna 83. 
Wyroby chałupnicze Jak postron
ki. sznury do bielizny, baty, bi
czyska kreecne i zwykłe, sita włó- 
slenne, przetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju wyroby drzewne jak 
łyżki, wałzl do ciasta Itp do
starcza P. T. Kupcom I Spółdziel
niom M Pucia, Hurtownia Wyro
bów Przemysłu Chałupniczego, 
Przeworsk, Rynek 72 9772k
Psy wilczury (owczarz! niemieckie 
alzackie) wspaniałe okazy nadają- 
oe sio do tresury osobistej obron
nej. policyjnej Itp. również Inne 
rasy, eprzednje nodowla, Kraków 
Wadowicka 39 (Przedł. Kalwaryj- 
skiej) 270S
Pianino znanej marki krzylowo- 
pnneerne nowocześnie okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraków. Krowo
derska 50 m. 6. 2331
Płyty, bardzo duży wybór, polskie, 
niemieckie, tanecznej i poważnej 
muzyki sprzedam, codzień 14—18. 
Kraków Mogilska 8. m. 6 
Sypialnią nowoczesną kompletna 
bardzo ładną sprzedam Kraków- 
Podgórze Brodzińskiego IG. 
Obrazy: Ajdukiewlcza. Azentowi- 
eza. Brandta, Chełmońskiego. Dę
bickiego. Falata, Jnljusaa i Woj
ciecha Koeeaków, Matejki, Mal
czewskiego. Podikowińskiego, Wy
spiańskiego. Wyczółkowskiego o- 
raz kilimy dprzedam: Kraków— 
Podgórze. Węgierska 10/13. 2801
Futro perskie z całych skór modny 
fason oraz sealskinowe męskie fu
tro na prawdziwych nutriach z 
wydrą marengo, lis srebrny, dy 
wanik perski sprzedam Kraków 
św Jana 13/22 2928
LI* srebrny piękny, spód futrzany 
kapelusz Hilckla Volour Nr. 56, 
futro męskie sprzeda Kraków 
Kochanowskiego 2/2 2959
Błam piżmaki, błam nntrlety fu
tro sealskinowe luźne sprzedam. 
Kraków-Podcórze Nadwiślańska 8 
Materaca 'wlósienne. używane, po
rządne sprzedam. — Kraków, św 
Marka 19. narożnik Floriańskiej 
Sklep tapieersk! 453
Sprzedam mnszynkp ogrodnicza do 
kropipnia drzew. Wiadomość: Kra 
ków. Limanowskiego 8, skład że
laza. Podgórze. 475

Nauka I wychowanie

Profesor germanista, Kraków, nl. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w; 
mowa I stenografia niemieoka. 
Korespondencyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty • matematyezno-przy 
rodnteze: matematyka fizyka
cheroja) Informacje: Mgr. 8. Fe 
dial Warszawa Smolna 84-4.

Noclegi inteligencji: Kraków Rn 
d’ iwiilowska 14/2 8988
Noclegi: Kraków Grodzka 9'12 
Noclegi: Kraków Szewska 7'7 
Noclegi: Kraków nl Starowiślna 
28/23 oficyna 2565
Noclegi przejezdnym, Kraków, św 
SebAstjana 84/2. 988

HERALDYCZNY
dział antykwami *. ADAM. 
Kraków, Szpitalna 18, kupuje 
sprzedaje herbarze, rysunki' 
herbów, monografie poszczegól. 
nych rodzin, udziela ii forma- 

eyj heraldycznych.

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonuj* szybka 
J. Widliński, Kraków, Grodzka 28.

H u la jn o g a
n a  b a l o n a c h  

okanyjnl* do sprzedania w firmie 
WANDOR WŁADYSŁAW 

Kraków. Garbarska 4, tel. 124-4S

nurlownia
artyhułoui kosmetycznych

I. MINGELGRUN
Zarząd komisaryczny

Kraków, Krakowska 21. m. 21.
Telefon 176-02.

■ • B Y T Y
patefonowe, po.azde, niemieckie, 
duży wybór muzyki lekkiej, ta
necznej i poważnej, zaraz tprzaaa 

Kraków, ul. Staszica 10, m. 2.

Aparat do powlckszefl
Leica objektyw 2.5 komplet 

tanio de sprzedania.
„Centrokomls", Kraków, Grodzka g.

Tablice nagrobkowe
szyldy, o r u  pieczęcią gumowe wy. 
konuje szybko S t  Slsprawskl, 

Kraków, Grodzka 36.

Mikroskop Lekorskl „Stslndorff-
harmonja pianowa 12 basów

' do sprzedania.
Kraków, u l Brodziósclego 3/11

Składu węgla z koncesją lub 
samej koncesji

szukam do wydzierżawienia
Zglosienla: Biuro Ogłoszeń
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 

Platz 46. pod „563".

K A P C E
oryginalne zakopiańskie sprzedam. 
Krraków, ul. Każcluszkl 24/15, I p.

Dziewczyna
do wszelkich prao domowych z go. 
towaniem. może być z prowincji, 
potrzebna zaraz. — Zgl.: Firma 
„Budowa*. Kraków, Tomasza 20.

sm(M ciężarów#
5 I 1 łonn sprzedam.

Zgioazenla pod „561" Biuro 
Ogłoszeń Krajna — Kraków,

Adolf Hitler-Platz 46.

Matrym onialne
Rozwiedziony, lat 35. przystojny, 
niezależny, na kierowniczem sta
nowisku — poślubi odpowiednią 
panią do lat 35. Biuro ogtoezeń 
Kraków, Sienna 12 pod „Szatyn". 
Właścicielka sklepu, dobrze pro
sperującego w centrum miasta, 
lat 37, pozna pana inteligentnego, 
dobrej prezencji, zdolnego do po
mocy prowadzenia interesu — 
Wdowcy z dziećmi 1 separowani 
wykluczeni. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9540".
Kawaler na stanowisku, średulega 
wzrostu, nie podający swoich wa
lorów, nawiąże korespondencję za 
zrównoważoną, wykształconą i tyl
ko przystojną Poznantanką iub 
Pomorzan ką w wieku 22—26 lat. 
Cel matrym.. dyskrecja obustron
na. Poważne, nieanonimowe ofer
ty kierować: Gonieo Krak., Kra. 
ków. „Nr 9580".
Chcetz się dobrze ożenić, wyjść 
zainąż. szczęście osiągnąć — na- 
deślij swoją fotografję, podaj datą 
urodzenia, bliższe dane o sobie o* 
ra zewoje życzenia. Adresować: 
„Studio". Warszawa C I, Skrzyn
ka pocztowa 322. 9664k
Kawaler, lat 32. średniej prezen
cji, wzrost 172, szczupły, bez na
łogów. matura gimnazjalna i han. 
dlowa, pozna pannę z dobrej rodzi, 
ny 1 bez przeszłości, do lat 35. 
wysosą nie szczupłą, wymaganą 
matura gimnazjalna Może byó 
biedną. Fotografia konieczna któ
rą zwrócą. Panie pragnące zało
żyć sobie po wojnie wepólby dom, 
zechcą odpisać. Dyskrecja zapew
niona. Cel matrym Zgt.: Gonteó 
Krak. Kraków. „Nr 9876". 
Monter, 25 lat. pozna pannę w ce
lu matrym. Zgłoszenia: Gontee 
Krakowski. Kraków, ..Nr. 549". 
Separowany nie zwlasnej winy, 
inteligentny, mity, dobry facho
wiec, lat 30 pragnie poznać Pa
nią tych samych zalet, do lat 28, 
możliwie z wlaenem mieszkaniem, 
cel matrymonjalny. Poważ-ne ofer
ty proszę kierować z fotografią, 
za której zwrot recoę: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 553". 
Niezależna, lat 40, milej powrlers- 
ehownośol. pozna pana matrymo
nialnie, kawalera, tych samych 
zalet, do lat 50 na dobrem sta
nowisku, ze efer rzemieślniczych. 
Zgłoszenia z fotdgrafją: Gonieo 
Krokowski. Kraków „Nr. 561“ 
Która z pań Inteligentna przy
stojna. zgrabna, z uczciwej rodzi
ny, nie dzisiejszych zasad, posia
dająca własny sklep, ehce poznać 
kawalera, lat 35. kupca, obecnie 
na posadzie, posiadającego gotów
kę. poważnie myślącego, bez nało
gów, w celu matrymonialnym. — 
Zgłoszenia z fotogr.: Gonieo Km h  
kowskt, Kraków, „Nr. 632".
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